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Pawlak paralotnią! 
Po wojewodzie podlaskim! 
Waldemar Pawlak przybył na 

konwencję przedwyborczą PSL ... 
paralotnią· Wprawdzie film (zobacz 
na naszej stronie www.kontakty­
-tygodnik.com.pl) , dokumentują­

cy ten fakt pozostawia wiele dla ... 
wyobraźni, ale prezes PSL, zarazem 
wicepremier, zapewnił: "To napraw­
dę ja". Nie wierzmy dziennikarzom 
TVN, że to, co widzimy jest, jak piszą 
pod filmem, motolotnią! Zwyczajnie 
nie mają pojęcia o lekkim lotnic­
twie! My w Łomży mamy! I wiemy, 
że atrakcyjny może być nawet zrzut 
słodyczy, co dla dzieci wykonał nasz 
pilot paralotniowy Artur Mazurek 
w piątek, 25 czerwca, na Festynie na 
Jana w Łomży. 

Na marginesie: pierwszym w 
Polsce politykiem, przylatującym 

r 

A.rtur Mazurek przygotowuje się 
do lotu 

paralotnią na publiczną imprezę był 
wojewoda podlaski Maciej Żywno, 
który jako jedyny w taki sposób 
przybył na V Paralotniowe Mistrzo­
stwa PPG w Łomży, zorganizowane 
przez "Kontakty" w 2008 r. , , 

Wojewoda Maciej Żywno po przylocie na otwarcie Mistrzostw Europy 
PPG w Łomży, 2 sierpnia 2008 r. 

- OGŁOSlENIE------------------

Wiodący prod ucent wyrobów branży spożywczej poszukuje pracownika na stanowisko: 

SPRZEDAWCA - KIEROWCA 
miejsce pracy: Łomża 

WYMAGANIA: 
- miejsce zamieszkania Łomża i okolice 
· prawo jazdy kat. C 
- doświadczenie w sprzedaży bezpośredniej 
- elektroniczna karta kierowcy 
· zaswiadczenie na przewóz fowar6w 
- aktualne badania SANEPID 
- nienaganny przebieg pracy zawodowej, niekarany, opinie 
· odpowiedzialność. dyspozycyjność i zaangażowanie 

ZAPEWNIAMY: 
· atrakcyjne wynagrodzenie 
· dużą swobodę dzialan ia 
- miłą atmosferę pracy w dynamicznie rozwijającej się firmie 

Osoby zainteresowane i spełniające powyższe wymagania proszone są 
o przesłanie 0/ oraz listu motywacyjnego w terminie do 15 lipca 2011 r. na adres: 

REGIONALNE CENTRUM DYSTRYBUCJI BAKOMA Sp. z 0 .0. 
znosko _p@bakoma.pl 

tel. 661990597 

InformaCję zwrotną zapewniamy tylk.o osobom wybranym. Prosimy o dopisanie k.lauzuli: .. Wyrażam zgodę 
na prze1warzaOle moich danych osobowyth p~ez .~rrnę Bakoma Sp .. z 0.0. z sied~ibą w w~rszawie. ul. 
Połczyńska 97A dla potrzeb niezbędnych do realizaCJI procesu rekrutacYJnego. zgodnie z przeplsa~1 us,talN'f 
129.08.1997 o ochronie danych osobowych (Oz. U. z 2002 r. Nr 101 . poz. 926 z pot. zm.). Przyjmuję do 
WladomoSci, że przysługuje mi prawo wglądu do treścI moich danych oraz ich poprawiania". 

Znany łomżyński biznesmen Jerzy w. ps. Łysy jest zdrowy do 

załatwiania własnych interesów, a chory do stawienia się w sądzie 

Chory na sąd 
Po raz drugi nie rozpoczęła się 

we wtorek (28 cz~) w Sądzie 

Okręgowym w Łomży sprawa hur­
towni Wjanex, w której Prokuratu­
ra Apelacyjna w Gdańsku oskarża 
łomżyńskiego biznesmena Jerzego 
W. oraz cztery inne osoby o to, 
że stworzyli wspólnie hurtownię 
Wjanex, która służyła wyłudzaniu 
towarów od producentów. Choć 
funkcjonowała tylko ki lka miesię­
cy, kilkadziesiąt firm z całej Polski 
straciło 2,8 mln zł. Hurtownię zli­
kwidowano, zaś jej prezes "słup" 
Marek Ż. zniknął. Od roku poszu­
kiwany jest listem gończym przez 
prokuratorów z Gdańska. Zdaniem 
Prokuratury, faktycznym właścicie­
lem Wjaneksu był znany łomżyński 
przedsiębiorca Jerzy W i to on jest 
głównym oskarżonym w tej spra­
wie. Jerzy W w maju złożył w są­
dzie czterotygodniowe zwolnienie 
lekarskie. Co ciekawe, 7 czerwca, 

a więc w okresie, gdy z powodu 
choroby nie mógł przybyć do sądu, 
Jerzy W w pełnej dyspozycji zjawił 
się na posiedzeniu Komisji Gospo­
darki Komunalnej Rady Miejskiej w 
łomżyńskim ratuszu, gdzie udzie­
lał odpowiedzi na pytania radnych, 
dotyczące budowy promowanego 
przez niego od kilku lat projektu 
inwestycyjnego Galeria Narew. 
Co jeszcze ciekawsze, utrzymywał . 

radnych w przeświadczeniu, że jest 
prezesem spółki Galeria Narew, 
choć funkcji tej już nie pełni, we­
dług dokumentów, dostarczanych 
także do sądu w innej sprawie! 

Obecnie rozchorował się drugi 
ze współoskarżonych Władysław 
Sz. (obaj z Jerzym W w śledztwie 
nie przyznali się do winy, pozostali 
przyznali się i złożyli obszerne wy­
jaśnienia). Kolejny termin rozpo­
częcia sprawy Wjaneksu nie został 

ustalony. (ANN) 

Pobij rekord świata w pi au mleka i posłuchaj koncertu Kasi Kowalskiej 

Ś1Niałowy Dzień Mleka 

Do 900 mln litrów zbliża się 
ilość rocznie skupowanego mleka 
przez zakłady Grupy Kapitałowej 
Mlekovita z siedzibą w Wysokiem 
Mazowieckiem. W ubiegłym roku 
przychody ze sprzedaży przekro­

czyły 2,5 mld złotych! .Marka "Mle­
kovita" znana jest na całym świecie. 

Mlekovitą od 26 lat kieruje 
prezes Dariusz Sapiński, który przy 
każdej okazji zaznacza, że sukces 
jest sumą ciężkiej pracy pracowni­
ków Spółdzielni i rolników, hodow­
ców bydła. Dziękując im za trud, 
każdego roku organizuje Ogólno­
polskie Święto Mleka. 

IV Światowy Dzień Mleka w 
Polsce Ogólnopolskie Święto Mleka 

w niedzielę, 3 lipca, rozpocznie się 
(godz. 13.00) mlecznym marszem, 
czyli widowiskiem muzyczno - ar­
tys.tycznym z udziałem orkiestry 
dętej ulicami miasta (Ludowa - 1 
Maja na Stadion Miejski). Po części 
oficjalnej (godz. 14.00), w progra­
mie kabaret Szpilka, mistrzostwa w 
piciu mleka, koncert zespołu folk­
lorystycznego Kurpianka, mlecz­
ne konkursy, degustacje potraw, a 
wieczorem (godz. 20.30) koncert 
gwiazdy Kasi Kowalskiej. Organi­
zatorzy pamiętali także o dzieciach. 
Dla nich Dziecięca Mleczna Kra­
ina, konkursy z nagrodami, wesołe 
miasteczko, zabawy w wiosce kur-

. piowskiej. 
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KOHTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założen ia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektornicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 

Maria Kaczyńska, tel. 696 429 913 
Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 608 069 197 

Władysław Tocki (red. naczelny), 
tel. (86) 216-40-22 

Oddzial w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują : 

Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 
Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­

Kondratowicz, 
Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Zdzisław Romanowski 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna kSięgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel ./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński l duszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

KOMENTARZ 

Dziewięćdzisięciosiedmioletnia Holenderka Atie Visser wysła­
ła niedawno list do burmistrza swego miasta, w którym poinfor­
mowała, że 65 lat temu, l marca 1946 roku, zastrzeliła architekta 
Felixa Gulje! Dokonała tego, ponieważ jako żołnierz holender­
skiego ruchu oporu była przekonana, że architekt w czasie wojny 
kolaborował z Niemcami. Wojna się skończyła, a on żył sobie spo­
kojnie. Zlikwidowała go więc w imię sprawiedliwości. Burmistrz 
zaprosił ją na rozmowę, w której dowiedziała się, że architekt nie 
tylko nie współpracował z hitlerowcami, ale w swoim domu ukry­
wał żydowską rodzinę i dawał pieniądze znajomemu, by ukrywał innych Żydów! 

Trzy tygodnie temu Sąd Okręgowy w Białymstoku stwierdził, że wójt gminy Rutki Tadeusz 
Zelerowicz złożył prawdziwe oświadczenie lustracyjne, iż nigdy nie współpracował ze służbami 
bezpieczeństwa PRL. Taki zarzut postawili mu prokuratorzy IPN w Białymstoku po wygranych 
przez Zelerowicza kolejny raz wyborach. Gdy toczył się proces, wójt powiedział "Kontaktom", że 
wielokrotnie wyjeżdżał za granicę, bo w Ameryce mieszka jego ojciec i przy odbieraniu paszpor­
tu rozmawiał z pracownikami Wydziału Paszportowego. Ale nie był współpracownikiem! Zanim 
jednak wyrok wydał sąd, wójt publicznym oskarżeniem został w opinii publicznej skazany! 

W tym tygodniu premier otrzymał raport komisji Millera w sprawie katastrofy smoleń­
skiej. Po przeczytaniu przez szefa rządu, zostanie opublikowany w całości. Jednak prominentni 
politycy opozycji bez zapoznania się z raportem, już wydali wyrok nie tylko na sam raport, ale 
"winnych" katastrofy. 

Dotarcie do prawdy czasem jest bardzo trudne, niekiedy niemożliwe. Każdy, kto się z tym 
zmaga, ma do wyboru dwie możliwości. Pierwsza: lepiej skazać dziewięciu niewinnych spośród 
dziesięciu, niż gdyby jeden winny uniknął kary! Druga: lepiej, gdy kary uniknie dziewięciu 
winnych, niż gdyby jeden niewinny został skazany. Pierwszej hołduje totalitaryzm. Drugiej 
demokracja. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Tygodnik KONTAKTY, 
jedyne w Podlaskie m regionalne pismo I 

społeczne, wydawane przez polskiego wydawcę. , 
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ZA TY.DZIEl\l: 
padnie szpital w Zambrowie? 

• Kto zastąpi odchodzącego na 
emeryturę Ordynariusza Łomżyń­
skiego ks. bp. Stanisława Stefanka. 
"Rzeczpospolita" poinformowała, 
że duże szanse ma pochodzący z 
Ostrołęki ksiądz Janusz Stepnow­
ski, który pracuje w Kongregacji 
do spraw Biskupów w Watykanie. 
• PSL w Podlaskiem do Sejmu 
wystawi 28 kandydatów, a na 
pierwszym miejscu listu znajdzie 
się obecny poseł Jan Kamiński. 
Poza pierwszą piątką znalazł się 
podlaski lider PSL, wicewojewoda 
Wojciech Dzierzgowski. Na liście 
są w komplecie radni wojewódz­
cy, w tym obaj wicemarszałkowie 
Mieczysław Baszko i Walenty Ko­
rycki oraz przewodniczący Sej­
miku Bogdan Dyjuk. O mandaty 
w Senacie ubiegać się będą w po­
szczególnych okręgach: Wiesław 

Żyliński, Mieczysław Bagiński i 
Mikołaj Janowski. 
• Rośnie popularność białostoc­
kich uczelni publicznych wśród 
obcokrajowców. Uniwersytet ma 
takich studentów ponad 600 (w 
tym przeszło 400 na filii w Wilnie), 
Uniwersytet Medyczny - prawie 
250, a Politechnika - 75. Sporo ma 
polskie korzenie, ale są także cu­
dzoziemcy, którzy nie kierowali się 
sentymentami. Na przykład, wśród 
Skandynawów dużą renomą cieszą 
się studia medyczne. 

kierunki już zakończyła). Taki sam 
termin obowiązuje na Uniwersy­
tecie w Białymstoku. Uniwersytet 
Medyczny zakończył już rekrutację 
na swoje podstawowe kierunki (le­
karski, lekarsko - stomatologiczny 
i farmację), a na pozostałe oczeku­
je do 14 lipca. 
• Laptopy z oprogramowaniem 
za ponad 60 tysięcy złotych otrzy­
mają wkrótce radni Białegostoku. 
Po wakacjach i okresie testowania 
sprzętu, będą otrzymywać wszyst­
kie dokumenty związane z działal­
nością samorządu wyłącznie drogą 

elektroniczną. Według wyliczeń 

białostockiego magistratu, rezy­
gnacja z papierowej dokumentacji 
pozwoli w czteroletniej kadencji 
zaoszczędzić ponad 120 tysięcy 
złotych. 

• Kolonie nad morzem zorgani­
zowało dla naj uboższych dzieci z 
Podlaskiego Stowarzyszenie Dro­
ga, kierowane przez ojca Edwarda 
Konkola. Na wypoczynek do Ja­
starni pojechało ponad 230 pod­
opiecznych ośrodków społecz­
nych. Drugie tyle ma wyruszyć 
na turnus w sierpniu, ale Drodze 
brakuje pieniędzy i bardzo prosi 
ludzi dobrej woli o wsparcie. 
• Skargi na rachmistrzów, prowa­
dzących spis powszechny, otrzy­
muje białoruskie Radio Racja, 
nadające z Białegostoku. Według 
kilkunastu relacji mieszkańców 
Białegostoku, Bielska Podlaskiego, 
Szudziałowa i wsi Łosinka koło 

Hajnówki, rachmistrze odmawiali 
wpisywania w formularze narodo­
wości białoruskiej, wbrew prawu 
pomijali w ogóle tę kwestię, 'a w 
jednym przypadku nawet miał 
się pojawić komentarz, że "tu jest 
Polska i wszyscy jesteśmy Polaka­
mi': Do białostockiego oddziału 
Głównego Urzędu Statystycznego 
skargi nie dotarły, ale interwencję 
w tej sprawie podjął wojewoda 
Maciej Żywno. 

• Decyzję o likwidacji spółki Za­
mtex w Zambrowie podjęli udzia­
łowcy. Po 57 latach kończy dzia­
łalność przedsiębiorstwo, które w 
szczytowym okresie zatrudniało 
przy produkcji tkanin bawełnia­
nych prawie cztery tysiące osób 
i było jednym z największych w 
regionie. Od dłuższego jednak 
czasu firma nie mogła się wydobyć 
z długów . . 
• Piwo Łomża Niepasteryzowane 
otrzymało wyróżnienie czytelni­
ków pisma "Wiadomości Han­
dlowe", które organizuje konkurs 
"Perły Rynku FMCG 2011". 
• Wielki piknik historyczny 
przygotuje w tym roku Muzeum 
Wojska w Białymstoku z telewi­
zyjnym kanałem Discovery Histo­
ria. Szczegóły są jeszcze ustalane. 
Wiadomo, że odbędzie się w dniu 
święta państwowego: 15 sierpnia 
lub 11 listopada. Planowany jest 
udział grup rekonstrukcyjnych i 
pokazy sprzętu wojskowego. 
• Drugą przygodę w europejskich 
pucharach rozpoczynają piłkarze 
Jagiellonii Białystok już w czwar­
tek, 30 czerwca. Rywalem będzie 
Irtysz Pawłodar z Kazachstanu. 
Rewanż odbędzie się 7 lipca. 

• Badaniami nad odnawialnymi 
źródłami energii oraz energoosz­
czędnym budownictwem zajmo­
wał się będzie nowy ośrodek na­
ukowy, powstający na Politechnice 
Białostockiej . Centrum badawcze, 
którego budowa rozpocznie się w 
przyszłym roku, utworzone zo­
stanie za 90 milionów złotych z 
funduszy unijnych, przyznanych 
uczelni przez ministerstwo nauki. 
• Gazu łupkowego będzie ,poszu­
kiwać w gminach Wiżajny, Rutka­
-Tartak i Puńsk na Suwalszczyźnie, 

a takźe na Mazurach firma Siluran. 
Wstępne rozpoznanie ma potrwać 
co najmniej rok. 

Kurpiow~kie Google 

• Ostatnie dni rekrutacji w naj­
większych publicznych uczelniach 
regionu. Na czwartek, 30 czerwca, 
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
w Łomży zapowiedziała ogłoszenie 
wyników tegorocznych matur, a 
już 4 lipca kończy zapisy Poli­
technika Białostocka (na niektóre 

Agnieszka Siemieniuk z III 
kI. SP w Wiźnie znalazła się w 
finałowej 10 konkursu na logo 
google.pl (doodle), ogłoszonego 
z okazji objęcia prezydencji w UE 
przez Polskę. Napłynęło kilkanaście 

tysięcy prac dzieci z całej Polski. 
Internauci wyklikali wprawdzie 
zwycięstwo google uczennicy z 
Murzasichle (Małopolskie), ale 
nam i tak najbardziej podoba się 
kurpiowskie google Agnieszki. 

ZNAKI CZASU 
• "Jest ważne, aby w czasie prze­
wodnictwa w Radzie UE utrzymać 
status Polski jako państwa bardzo 
cenionego w debatach wewnątrz 
UE. Polska wypracowała sobie 
markę państwa, które może 
stać się nowym silnikiem Unii 
Europejskiej", mówił w Sejmie 
premier Donald Tusk, prezentując 
informację na temat priorytetów 
polskiej prezydencji. 

• W czasie konferencji zorgani­
zowanej w Brukseli przez frakcję 
Europejskich Konserwatystów i 
Reformatorów (należą do niej eu­
ropo słowie PiS) w Parlamencie 
Europejskim, dyrektor Radia Ma­
ryja Tadeusz Rydzyk stwierdził, 
że Polska jest krajem niecywili­
zowanym i totalitarnym, którym 
nie rządzą Polacy. 

• Podczas czerwcowych obrad 
KEP w Licheniu biskupi po raz 
pierwszy powołali delegata Epi­
skopatu ds. egzorcystów. Zadanie 
to powierzyli metropolicie często­
chowskiemu abp. Stanisławowi 
Nowakowi. 

• Połowa dzieci nie wyjedzie w 
tym roku na żadne wakacje, bo 
ich rodzin na to nie stać. W Pol­
sce 1,8 mln dzieci zagrożonych 
jest ubóstwem, a w niektórych 
rejonach kraju prawie 70 proc. 
dzieci jest. .. niedożywionych. 

• Kościół katolicki przesuwa 
pierwszą komunię do trzeciej 
klasy, aby po rozpoczęciu nauki 
przez sześciolatków, dzieci przy­
stępowały do niej w tym samym 
wieku, co dziś. 

• Sprzęt za 3,5 mld zł zalega w 
polskich szpitalach, gdyż NFZ nie 
ma pieniędzy na jego wykorzy­
stanie, czyli zakontraktowanie. 

• Nie zostały wydane w ubie­
głym roku wszystkie pieniądze, 
które były w budżecie państwa 
na zadania związane z edukacją ( 
m.in. na stypendia socjalne i na 
wyprawkę szkolną, ok. 80 mln). 

• Policja kupiła za 780 tys. złotych 
sześć paralizatorów dźwiękowych, 
chociaż przepisy nie przewidują 
możliwości ich użycia. 

• Kurator wkroczył do rodziny Z. 
z Rzeszowa i sprawdzi, czy trzy­
nastoleni Damian "nie wykazuje 
innych przejawów demoraliza­
cji". Chłopak z wózka na zakupy 
wyciągnął złotówkę i jest ciągany 
po sądach. 
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AKT_UALNOŚCI 

Polska tańczy 
z Europą 

Wypełniony tańcem film ani­
mowany to jeden z ważniejszych 
pomysłów promocyjnych, związa­

nych z polską prezydencją w Unii 
Europejskiej. Głównymi twórcami 
obrazu, w którym przystojny męż­

czyzna (symboli zujący Polskę) 

porywa do tańca nieco smutną 

kobietę (Europa), są białostocza­
nin Tomasz Bagiński oraz autorzy 
muzyki i choreografii Adam Sko­
rupa i Agustin Egurrola. 

Mapa zdrady 
Cztery lata temu 

grupa naukowców 
pod kierunkiem prof. 
Zbigniewa Izdebskie­
go rozpoczęła bada­
n ia nad wiarołom ­

nością Polaków. Wstępne wyniki 
badań nie określają jednoznacznie, 
czy jesteśmy bardziej, czy mniej 
skłonni do zdrady, niż inne nacje 
Europy. Zastanawiające są nato­
miast różnice między regionami. 
Okazuje się, że najczęściej swoich 
\?artnerów zdradzają mieszkań­
cy województwa lubuskiego (32 
proc.) i zachodniopomorskiego 
(28 proc). Najwierniejsze jest w 
Polsce, Podkarpacie, gdzie na ro­
mans decyduje się tylko 10 procent 
partnerów oraz mieszkańcy Świę­
tokrzyskiego i Podlaskiego! 

Gdzie będą czyhać fotoradary? 
Siedem stałych fotoradarów działać będzie od l lipca w wojewódz­

twie. Umieszczone będą na trasie nr 8 w okolicach wsi Sikory koło Je­
żewa, Korycinie i Żubrynie (między Suwałkami a granicą z Litwą), na 
drodze nr 19 w Wasill<owie i Sokółce, na drodze nr 61 w Łomży i Augu­
stowie. Wszystkie będą wyraźnie oznakowane i poprzedzone znakami 
ostrzegawczymi. Zniknąć mają z dróg puste maszty i skrzynki. 

Dębu Gosiewskiemu nie posadził- syn! 
Tablice poświęcone Przemysła­

wowi Gosiewskiemu i prezydenckiej 
parze Lechowi i Marii Kaczyńskim 
oraz ofiarom katastrofy pod Smoleń­
skiem, odsłonięte zostały w niedzielę 
na ścianie Izby Pamięci Przemysława 
Gosiewskiego w Kołakach Kościel­
nych. Tak jak Izba otwarta w paź-

dzierniku 20 lOr., tablice są i nicjatywą 
prywatną rodziny i przyjaciół posła. 

Na posesji Gosiewskich posa­
dzonych zostało 13 dębów pamięci 
Przemysława Gosiewskiego. W uro­
czystości nie uczestniczył i dębu nie 
sadził najstarszy syn posła z pierw­
szego małżeństwa. 

Krasnogruda na prezydencję 
Krasnog-r uda, 

niewielka wioska 
nad jeziorem Hoł­
ny z popadającym 
w ruinę dworkiem z 
końca XVII wieku, 
związanym z mło­
do ścią Czesława 

Miłosza, zmienia się 
w Międzynarodowe 
Centrum Dialogu. 
Dzięki Fu ndacji 
Pogranicze dworek 
w Krasnogrudzie przeszedł już 
gruntowny remont za unijne pie­
niądze. Otwarcie Centrum Dialogu 
nastąpi w setną rocznicę urodzin 
Czesława Miłosza, zarazem wigilię 

prezydencji Polskiej w Unii Euro­
pejskiej. Najprawdopodobniej na 
uroczystość przybędzie prezydent 
RP Bronisław Komorowski. Fot. 
Wiesław Szymański 

--RE~----------------------------____________________________ __ 

Szanowni Państwo, informujelny, że 

Bank Spółdzielczy 
wPlątnlcy 

Bank Spółdzielczy w Piątnicy z dniem Ol.07.2011r. 
. . 

zmIenIa nazwę 

na HEXA BANK Spółdzielczy 

HEXABANK 
---___ Spółdzielczy 

otwieramy' możliwości 

Zaprosili nas 
• Rzecznik prasowy wojewody 
podlaskiego - na wręczenie sztan­
daru 18. Białostockiemu Pułkowi 
Rozpoznawczemu i otwarcie ulicy 
Prezydenta Ryszarda Kaczorow­
skiego w Białymstoku przez prezy­
denta Bronisława Komorowskiego 
(30 czerwca, godz. 15.00, Rynek 
Kościuszki, Białystok) . 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Zambrów Zbigniew Korzeniowski 
- na X sesję Rady Miasta (l lipca, 
godz. 11.30, Urząd Miasta, ul. Fa­
bryczna 3, Zambrów). 
• Prezydent Białegostoku Tade­
usz Truskolaski - na uroczystość 

wciągnięcia na maszt flagi Unii 
Europejskiej w związku z przeję­

ciem przez Polskę przewodnictwa 
w Radzie Unii Europejskiej (30 
czerwca, godz. 23.50, Rynek Ko­
ściuszki, Białystok). 

• Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
.- na Qgłoszenie programu "Inteli­
gentne sieci energetyczne (l lipca, 
godz. 10.00, NFOŚiGW, ul. Kon ­
struktorskiej 3A, Warszawa). 
• Marszałek Województwa Pod­
laskiego, Wojewoda Podlaski i 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol­
niczego wSzepietowie - na semi­
narium podsumowujące Konkurs 
Podlaska Agroliga 2011 (7 lipca, 
godz. 10.00, Podlaski Urząd Wo­
jewódzki , ul. Mickiewicza 3, Bia­
łystok). 

• Zofia i Jerzy Kolanowscy - na 
inaugurację kiermaszy "Smakołyki 
i ciekawostki z Gliny" pod patro­
natem wójta gminy Małkinia Gór­
na (2 lipca, godz. 15.00, Hodowla 
Kóz- Gospodarstwo Agroeduka­
cyjne, Glina 13) .. 

• Komitet organizacyjny Xl Polo­
nijnych Igrzysk Młodzieży Szkol­
nej im. Jana Stypuły - na uroczyste 
zakończenie Igrzysk (l lipca, godz. 
10.00, Hala Sportowa, Szkoła Pod­
stawowa nr 9, u!' Księżnej Anny 
18, Łomża) . 

• Wójt Gminy Rutki i Dom Kul­
tury w Rutkach - na Festyn Dni 
Rutek (3 lipca, godz. 9.00, Stadion 
Gminny, u!' 11 Listopada 7 A, Rut­
ki) . 

• Izba Wydawców Prasy i Sto­
warzyszenie Komunikacji Marke­
tingowej SAR - na debatę "Lwy 
atakują, kontent się (o)broni - wy­
zwania dla prasy oczami zwycięz­
ców konkursu Young Media Lions" 
(6 lipca, godz. 10.00, Dom Dzien­
nikarza, ul. Foksal 3/5, Warszawa). 

Dzi~kujemy 
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Renoma za 3 000 zł 

Z orłem 
w sercu 
Około l 000 sportowców XI 

Polonijnych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej im. J. Stypuły, przeszło 
w niedzielę (26 czerwca) ulica­
mi Długą (na zdjęCiu) i Zjazd na 
stadion miejski, gdzie odbyło się 
oficjalne otwarcie Igrzysk. Bierze 
w nich udział młodzież polska z 
Litwy, Białorusi, Ukrainy i Esto­
nii oraz ich rówieśnicy z Łomży. 

Wystąpiły zespoły folklorystycz­
ne z Ejszyszek i Żytomierza oraz 
orkiestra Szkoły Sztuk Pięknych 
z Solecznik. Sportowe zmagania 
rozpoczęły się w poniedziałek i 
potrwają do piątku (l lipca). 

"Jako przewodniczący sejmo- kosztów podróży między Warsza­
wej Komisji Finansów Publicznych wą i Łomżą. Jako prezydent Łom­
poznałem osobiście pana mecenasa ży jestem zaszczycony, że mecenas 
Krzysztofa Czeszejko ; Sochackiego. Krzysztof Czeszejko-Sochacki ze­
Jest dla mnie ogromnym zaszczy- chciał pracować na rzecz naszego 
tem, że chciał podjąć współpra- miasta i jest do dyspozycji prezy­
cę dla dobra Łomży. Wynajęcie denta i Rady Miejskiej'; oświadczył 
kancelarii prawniczej do obsługi prezydent Mieczysław Czerniawski 
skomplikowanych prawnie spraw po nieprzychylnych komentarzach, 
miejskich po cenach rynkowych dotyczących zawartej przez niego 
pochłonęłoby gigantyczne pie- umowy. 
niądze. Kwotę, za jaką Kancelaria Renomowana Kancelaria Cze­
Czeszejko - Sochacki zgodziła się szejko - Sochacki będzie m.in. re­
z Łomżą współpracować (3 000 prezentować Łomżę przed NSA w 
zł netto miesięcznie) uważam za sprawie apelacji od wyroku WSA w 
bardzo korzystną zwłaszcza, że Białymstoku, unieważniającego sca­
Kancelaria nie otrzymuje zwrotu lenie gruntów na ul. Żabiej. (MK) 

Pod !!t!:'!:~:t~a~~i~Xat~~e~2~zbawio-
R. (lat 51) Sąd Rejonowy w Łomży ny pomocy, zmarł z wykrwawienia. 
aresztował tymczasowo na 3 mie- Potwierdziła to sekcja zwłok, prze­
siące Annę B. (Jat 46). Bezdomny prowadzona z polecenia prokuratora 
Jan R. mieszkał z Anną B. w pu- po odnalezieniu następnego dnia 
stym budynku w rejonie torowiska (22 czerwca) zwłok w "pustostanie': 
przy skrzyżowaniu al. Legionów z Policja zatrzymała Annę B., która, 
Piłsudskiego. Razem często pili. jak poinformował prokurator rejo-
21 czerwca (wtorek) pokłócili się. nowy Dariusz Błażejczyk, przyznała 

Wakacje! 
Rozpoczęło je 

Łomży 5 670 uczniów 
szkół podstawowych, 
3 666 gimnazjalistów 
oraz 5 364 uczniów szkół ponad­
gimnazjalnych. Odpowiedzialna 
za oświatę wiceprezydent Łom­
ży Mirosława Kluczek pożegnała 
wszystkich życzeniami dobrego 
wypoczynku. 

Lądowisko dla 
śmigłowców 

W połowie lipca zostanie 
oficjalnie otwarte lądowisko dla 
śmigłowców transportu sanitarne­
go p.rzy Szpitalu Wojewódzkim w 
Łomży. Dyrekcja Szpitala komple­
tuje dokumenty do wniosku o jego 
wpis do rejestru Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego. 

Laserowy radar 
Kupił go łomżyńskie{policji 

za 20 000 zł Wojewódzki Ośro­
dek Ruchu Drogowego. Przy jego 
pomocy pomiar prędkości aut 
można wykonywać z odległości 
nawet l km. Anna B. chwyciła nóż i zadała mu się do winy. (ANN) 

--POwmTŁOMnŃs~---------L--------------------------------------________ ~~~~~~~ .. ~ .. ~ 
Patronem Korczak 

Imię Janusza Korczaka, wybit­
nego pedagoga, lekarza, publicysty, 
pisarza, który dobrowolnie poszedł 
na śmierć z wychowankami w 
obozie zagłady w Treblince w 1942 
roku, przyjęła Szkoła Podstawowa 
w Kuziach (gm. Zbójna) . "Było 
wielu wybitnych kandydatów, 
ostatecznie w głosowaniu Janusz 
Korczak wygrał dwoma głosami 
z pisarzem i poetą, autorem ksią­
żek dla dzieci Janem Brzechwą. 
Przyjęcie imienia i sztandaru z 
wizerunkiem patrona jest wstępem 
do jubileuszu 75 lat szkoły w przy­
szłym roku", powiedział dyrektor 
SP w Kuziach Dariusz Koziej. W 
szkole od września będzie się uczyć 
101 uczniów ~ klasach I - VI oraz 
31 przedszkolaków z Kuzi, Wyku, 
Popiołków i Gawrych. Na zdjęciu: 
scena z filmu "Korczak". 

Magda Gessler wróciła! 
Wielka fototapeta, przedsta­

wiająca widok na Narew z tarasu 
restauracji Panorama, opatrzona 
napisem "Wiszące Ogrody nad Na­
rwią'; zakryła całą frontową ścianę 
domu przy rynku w Nowogrodzie, 
obok którego znajduje się wjazd do 
restauracj i. 

"Na rynku zrobiło się ładniej 
i ciekawiej", ocenili w sobotę (25 
czerwca) mieszkańcy sąsiednich 
domów. 

"Wiszące ogrody nad Narwią'; 

to główny pomysł Magdy Gessler 
na nowogrodzką restaurację "Pa­
noram·a" rodziny Poleszuków z 
Łomży, którzy pod koniec maja 

zaprosili ją z telewizyjnym progra­
mem "Kuchenne rewolucje': Słyn­
na restauratorka od pierwszego 
rzutu okiem dostrzegła, że siła "Pa­
noramy" tkwi w jej przepięknym 
położeniu na nadnarwiańskiej 

skarpie. Dlatego poleciła zaaranżo­
wać restauracyjne wnętrze, taras i 
otoczenie na "wiszące ogrody': W 
niedzielę (26 czerwca) wróciła z 
ekipą programu "Kuchenne rewo­
lucje'; by sprawdzić, jak właściciele 
skorzystali z jej rad. Powitał ją taki 
widok (na zdjęciu)! 

Program o "Panoramie" zosta­
nie pokazany w telewizji we wrze-
śniu. (ANN) . 

Unijna 
kasa na 
odnowę 

355 000 zł otrzymała gmina 
Jedwabne z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na odnowę 
parku wokół zabytkowego dwor­
ku w Jedwabnem oraz rekreacyjne 
zagospodarowanie placu w środ­
ku Burzyna. Zabytkowy dworek 
w Jedwabnem, siedziba Miejsko 
-: Gminnego Ośrodka Kultury, zo­
stał wyremontowany w ubiegłym 
roku również z dofinansowaniem 
unijnym. 

Jest plan na 
"podstrefę" w 
Nowogrodzie! 

Radni Nowogrodu uchwalili 
plan zagospodarowania umożli­
wiający tworzenie przy drodze do 
Sławca i Chojn podstrefy Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Przygotowania trwały ponad 3 
lata. Plan dopuszcza lokowanie tu 
przemysłu rolno - spożywczego i 
usług magazynowych. Pierwsze 
inwestycje, ożywiające gospodarczo 
miasto i gminę, mają być zrealizo­
wane w najbliższych dwóch latach. 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 27.3 lipca 2011-------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Od lewej: Janusz Żebrowski, 
Henryk Piekarski 

Bieda nasza ... 
"To nie jest atak na rząd, tyl­

ko protest społeczny. Domagamy 
się od rządu realizacji obietnic z 
2007 roku o prowadzeniu polityki 
prorodzinnej. Wskazujemy na bie­
dę, niskie zarobki. Domagamy się 
podniesienia płacy minimalnej z 
1371 do 1500 zł': mówił przewod­
niczący Oddziału NSZZ "Solidar­
ność" w Łomży Henryk Piekarski 
przed wyjazdem na czwartko­
wą (30 czerwca) ogólnopolską 
demonstrację "Solidarności" w 
Warszawie pod hasłem "Polity­
ka wasza, bieda nasza". "Związek 
domaga się ukazania perspekty­
wy dochodzenia do tego, by płaca 
minimalna, zgodnie z dyrektywą 
unijną, osiągnęła 60 proc. średniej 
płacy w kraju. Obecnie wynosi nie­
co ponad 30 proc:: dodał Janusz 
Żebrowski, zastępca przewodni­
czącego. Związkowcy z Łomży, 
zrzeszeni w Regionie Mazowsze, 
pojechali do Warszawy grupą li­
czącą kilkadziesiąt osób. 

Płaca minimalna l 500 zł, o 
przyjął już rząd, będzie obowiązy­

wać od l stycznia 2012 r. 

"Trójmiasto 
pod laskie" 
Prezydent Łomży Mieczysław 

Czerniawski, prezydent Białego ­

stoku Tadeusz Truskolaski oraz 
zastępca prezydenta Suwałk Łu­
kasz Kurzyna spotkali się z przed­
siębiorcami w poniedziałek (27 
czerwca) na Podlaskim Forum Go­
spodarczym w Łomży. Prezydent 
Łomży wśród priorytetów na naj­
bliższe 3 lata wymienił utworzenie 
podstrefy Warmińsko - Mazur­
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicz­
nej oraz zabiegi o rozpoczęcie bu­
dowy obwodnicy miasta. Wszyscy 
prezydenci podkreślali, że potrafią 
zgodnie współpracować i wzajem­
nie się wspomagać, tworząc "trój­
miasto podlaskie". 

$ww.kontakty-tygodnik.com.pl 

PLEBISCYT 
Jeśli skończyłaś 15 lat, jesteś przebojowa, to akurat dla Ciebie. Jesteś nieśmiała? Masz szanse się prze­

łamać! Zgłoś się! Zgłoszenia do 10 lipca. Więcej zdjęć Kandydatek na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Miss Lata 2011 
Miss Lata wybiorą Czytelnicy "Kontaktów': By wziąć w udział plebiscycie, wys~arczy z~ł?sić. chęć u~ziału, 

tel. 86 216 - 42 - 43 lub e-mail redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl (z tytułem WIadomosCl MISS Lata I tele­
fonem kontaktowym). Umówimy Cię na profesjonalną (bezpłatną) sesję zdjęciową, któr~, ~kona zn.akomlte 
Studio Gabs Foto w Łomży. Zdjęcia prezentowane będą systematycznie w "Kontaktach l na nasze) strome 
www.kontakty-tygodnik.com.pl. 

Przeżyj z nami przygodę. Zgłoszenia przyjmujemy do 10 lipca. ".. . . 
Po zamknięciu listy zgłoszeń, Czytelnicy w głosowaniu wyłonią 10 Finalistek. Sposrod ruch, MISS l dWIe 

Wicemiss Lata 2011 "Kontaktów': . 
Wszystkie "kandydatki otrzymają upominek. Miss i obie Wicemiss, nagrody (m.in. rejs gondolą Zeglugi 

Narwiańskiej dla 10 osób). 

18. Emilia Brodowska z Łom­
ży, lat 16, absolwentka Publicznego 
Gimnazjum nr 3 w Łomży. Inte-

I 
resuje się biologią, zwierzętami i 
rysunkiem. Chciałaby zostać leka­
rzem stomatologii. 

19. Justyna Tadaj z Boguszyc 
(gm. Łomża), lat 15. Absolwent­
ka Publicznego Gimnazjum nr 9 
w Łomży. Od września chce się 
uczyć się w III Liceum Ogólno­
kształcącym w Łomży. Interesuje 
się fotografią. 

20. Kamila Krzynowek z 
Kolna, lat 18. Uczennica IV LO 
w Łomży o profilu policyjnym. 
Otwarta, odważna i ciekawa świa­
ta, interesuje się modą. Marzy, by 
zostać modelką. 

21. Marysia Adamowska z 
Łomży, lat 16. Absolwentka Pu­
blicznego Gimnazjum nr 3 w 
Łomży. Uśmiechnięta, z poczu­
ciem humoru, uwielbia podróże. 
W przyszłości chciałaby zostać ... 
żołnierzem! 

22. Natalia Wiśniewska z 
Zosina pod Łomżą, lat 16. Ab­
solwentka Publicznego Gimna­
zjum nr 8 w Łomży, od września 
rozpocznie naukę w III Liceum 
Ogólnokształcącym. Interesują ją 

języki obce i dalekie kraje. Chcia­
łaby dużo podróżować. Bardzo lubi 
tańczyć, doskonali swoje umiejęt­
ności na kursie w klubie Akat. 

23. Katarzyna Misztal z Gra­
jewa, lat 16. Uczennica Publiczne­
go Gimnazjum nr l wGrajewie. 
Bardzo lubi sport, zdobyła brązo­
wy medal na Międzynarodowych 
Zawodach w kickboxingu. Tańczy 
w zespole "Tamburmajorki" od 
ponad 5 lat. Po maturze chciałaby 
studiować na Uniwersytecie Me­
dycznym w Białymstoku. 
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Wojewoda karci Oświecony 

radnych patron 
Imię ks. Stanisława 

Konarskiego, wybit-Wojewoda podlaski unieważnił 
uchwałę Rady Gminy Radziłów, w 
której radni uznali za zasadną skar­
gę bezrobotnej Eugenii Polkowskiej 
na wójta Roberta Ziemkiewicza. 
Bezrobotna podskarżyła się Radzie, 
że wójt odmówił jej zatrudnienia w 
systemie prac subsydiowanych, choć 
wiedział, że nie posiada pieniędzy do 
życia. Dodała, że wójt daje pracę "po 
znajomości'; a nie "według potrzeb'~ 

Radni przyznali jej rację i skrytyko­
wali wójta. Według wojewody, ustawa 
o pracownikach samorządowych daje 
wyłącznie wójtowi prawo podejmo­
wania decyzji, dotyczących zatrud­
nienia. Radni nie mają prawa inge­
rowania w t6 decyzje. "Rada gminy 
Radziłów, podejmując przedmiotową 

uchwałę bez upoważnienia ustawowe­
go, w sposób istotny naruszyła prawo'; 
napisała w uzasadnieniu dyrektor Wy­
działu Nadzoru PUW Lidia Stupak. 

Radni mogą odwołać się do WSA 
w Białymstoku. Nic im to nie da, ale 
pozwala "rozrabiać" wójta. (MK) 

Druh Krzysztof Chełmiński przy planszy ze zdjęciem 
i życiorysem swojego dziadka 

"Mój dziadek po kądzieli Piotr Drewnowski jeszcze za cara zaczął 
działać w straży pożarnej. W 1911 roku był w zarządzie OSP Grajewo. 
Grał na trąbce w orkiestrze strażackiej. Prowadził sekcję strażackich 
cyklistów, która na rowerach mogła szybciej dotrzeć do pożaru, niż 
wozy konne. Działał też w straży w okresie międzywojennym. Przed 
samą II wojną światową był wśród tych, którzy zbudowali remizę 
przy ul. Ełckiej (stOi do dziś). W 1940 roku aresztowali go Sowieci. 
Wywieźli go najpierw do więzienia w Białymstoku, potem do Grod­
na. I słuch po nim zaginął. Prawdopodobnie został zamord0'tany 
w Rosji", opowiada Krzysztof Chełmiński, naczelnik OSP Grajewo. 
Fotografia jego dziadka z życiorysem znajduje się na wystawie plan­
szowej, poświęconej grajewskiej straży ogniowej z okazji 110 rocznky 
jej powstania. (MK) . 

nego przedstawiciela polskiego 
Oświecenia, założyciela Collegium 
Nobilium, które miało kształcić 
kadry do przebudowy państwa 
polskiego, współautora reformy 
państwa z końca XVIII wieku, 
przyjęło Gimnazjum Gminne w 
Wąsoszu. Otrzymało też uroczyście 

sztandar z wizerunkiem patrona. 

Temida z wido­
kami 

Wniosek o pozwolenie na 
budowę nowej ~iedziby Sądu 
Rejonowego w Grajewie został 
złożony przez resort sprawiedli­
wości w grajewskim Starostwie 
Powiatowym. Nowy budynek są­
dowy ma powstać na działce przy 
ul. Wojska Polskiego, w rejonie 
Zespołu Szkół nr 2. Po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę, decyzja o 
jej rozpoczęciu zależeć będzie od 
Ministra Sprawiedliwości, który 
musi najpierw przyznać na nią 

--POW~TKOLNEŃS~--------~~~--::::----------~~--------:-----~::::::::~~~~~~:::::3-:~ 
Dziecko Zbiórka 

W płonącym aucie na M~e~K~~c~ 
W niedzielę ok. godz. 11.00 w 

Rogienicach Wielkich (gm. Mały 
Płock) w garażu zaczęło się pa­
lić auto. Ogień szybko zajął tylne 
siedzenia (na zdjęciu). W samo­
chodzie była 2,5 letnia córka wła­
ściciela. W ciężkim stanie na sku­
tek poparzeń trafiła do szpitala w 
Łomży. . I urniej "Lolka" 

Drużyna Szkoły Podstawowej 
w Janowie pod opieką Marka Szy­
mański.ego zwyciężyła w I Turnieju 
Siatkarskim "Lolek'; zorganizowa­
nym przez Szkołę Podstawową im. 
Papieża Jana Pawła II w Borkowie 

Droga i paragraf 
"Dziś maszyny są duże, nie przejadą po wąskiej drodze. Droga do 

pól powinna miecl2 metrów szerokości. Pisałem o tym do gminy. Przy­
jechali, wyznaczyli, ale słupków nie widać. Nie wiem, czy jak przejadę 
maszyną nie będzie nowego konfliktu z sąsiadem, z którym i tak od 4lat 
jestem skłócony" , mówi Marian Karwowski (na zdjęciu) ze wsi Cwali­
ny (gm. Stawiski). Mieszka z mamą (82 lata), gospodarstwo (16 ha) jest 
przepisane na jego brata. Jest rencistą. Ma pól hektara pola, do którego 
chce dojeżdżać drogą o 12 metrach szerokości. "Tak mówi prawo i tak 

powinno być'; uważa. 

i Towarzystwo Przyjaciół Borkowa. 
"Nazwa Turnieju, który odbył 

się dzięki finansowej pomocy wój­
ta gminy Tadeusza Klamy, związa­
na jest z patronem naszej szkoły, 
wielkim miłośnikiem sportu. Cie­
szę się, że wszystkim przyświecała 
idea fair play'; powiedział dyrektor 
SP w Borkowie Dariusz Przestrzel­
ski. 

Drugie miejsce zajęła drużyna 
ZSS w Zabielu (opiekun Joanna 
Sekścińska), trzecie gospodarze 
z Borkowa (podopieczni koor­
dynatora rozgrywek Sławomira 
Dymka), a czwarte uczniowie SP 
w Lachowie (opiekun Arkadiusz 
Rybak). 

Stawisk zbierają pieniądze na nowe 
organy do kościoła, które będą 
kosztować ok.. 150000 zł. 

Podtopieni w 
Kolnie 

40 posesji w Kolnie zalała 
czerwcowa ulewa. Aby zapobiec 
takim nieszczęściom, budowany 
jest duży kolektor. 

Ocalić od za­
pomnienia 

"~'f4~!""'$.~_~ '!.;;;"M~~~ 

, .~! " '-;-'" -': '. r"'" fi : ~~: ;,70 
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Twórcy ludowi z 17 dziedzin 
uczestniczyli w II Warsztatach 
Etnograficznych "Ocalić od za­
pomnienia - ginące zawody przy­
stankiem dla przyszłości'; zorgani­
zowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli. 

Nowy wikariusz 
Ks. Szymon Kurpiewski jest 

nowym wikariuszem w parafii pw. 
św. Anny w Kolnie. 
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Połowa dzieci nigdzie nie wyjedzie w wakacje, bo ich rodzin na to nie stać 

Wakacje na ... schodach 
• .. • I idzie do II LO w Łomży): - Co roku 

·rf .-.- na kilka dni jeździmy z namiotem 
., nad morze z rodzicami, bratem i 

Schody zamkniętej szkoły ... 

W pierwszy dzień wakacji 
dziewczęta ze Smolnik siedzą na 
schodach starej szkoły. To ich stałe 
miejsce spotkań. 

" Jest nas dziewięć, trzymamy 
się razem, w pokoju trudno się 

zmieścić. W deszcz i zimą siadamy 
w blokowej klatce. Gdy jest ciepło, 
na schodach szkoły'; mówią. 

Szkoła stoi zamknięta od kil­
ku lat. Budynek po byłym sklepie 
od 10 lat. "Gdybyśmy miały udo­
stępnioną chociaż jedną klasę albo 
sklep, urządziłybyśmy małą świe­
tlicę . A tak nie ma ani świetlicy 
ani boiska", mówią. Nie ma też dla 
nich żadnych propozycji w GOKiS 
w Stawiskach, który w dni wolne 
od nauki i pracy jest ... zamknięty! 

Co będą robiły w wakacje poza 
siedzeniem na schodach? 

Patrycja Chojnowska (skoń­
czyła gimnazjum ze średnią 5, 

dziadkami. W tym roku też pojadę. 
Kamila Bagińska (uczennica 

LO w Łomży): - W niedzielę z sio­
strą i tatą jedziemy na lotnisko po 
mamę, która wraca po 10 miesią­
cach z USA, a w wakacje całą ro­
dziną pojedziemy na Mazury, do 
babci i" wujka. 

Alicja Bagińska (siostra Kami­
li , skończyła LO, chce studiować 
pedagogikę w Białymstoku lub 
Olsztynie): - Wolne mam już od 
końca maja, gdy zakończyła się 
matura. W tym czasie zrobiłam 
prawo jazdy, chętnie poszłabym 
do pracy, ale jej nie ma. Po powro­
cie z Mazur będziemy chodzić nad 
Zalew, zaproszę koleżanki na prze­
jażdżkę samochodową. 

Kasia Skrzeczkowska (uczen­
nica III klasy gimnazjum): - Teraz 
obijam się, a planuję pojechać z 
siostrą i rodzicami do Stegny. 

Ewa Chilińska (uczennica LO 
w Łomży): - Lecę na 5 tygodni do 
USA, do brata i siostry. Zobaczę 
coś nowego, a po powrocie będę 
chodziła z koleżankami nad Zalew. 

Magda Papież (uczennica LO 
w Łomży): - Mam ciocię w Gdań­
sku, do niej pojadę z siostrą na 2 
tygodnie, a potem Zalew, ogniska, 
rower. 

Nabór z komputera 
We wtorek (28 czerwca) o 

godz. 15.00 ogłoszone zostały wy­
niki naboru do szkół ponadgimna­
zjalnych. Po raz pierwszy dyrekto­
rzy nie wywiesili list z nazwiskami 
przyjętych i odrzuconych kandy­
datów. Zabrania tego zarządzenie 
Głównego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych, według któ­
rego szkoła ma udzielać każdemu 
kandydatowi informacji indywi­
dualnie. W przypadku Łomży, 
informacje o tym, do której szko­
ły został przyjęty, kandydat może 
uzyskać bez chodzenia do szkoły, 
po zalogowaniu się do interneto­
wego Miejskiego Systemu Naboru 
Elektronicznego (przy składaniu 
podania w danej szkole kandydat 
otrzymał pasek z kodem dostępu 
do systemu). 

W II LO, gdzie wpłynęło naj­
więcej, bo aż 316 podań (kopie 
świadectw gimnazjalnych dostar-

czyło 310 osób, 6 zrezygnowało), 
tzw. próg szczęścia, czyli i l ość 

punktów kwalifikacyjnych na 180 
miejsc w klasach pierwszych, wy­
niósł 131 na 200 możliwych (naj­
wyższy w Łomży). W sąsiednim I 
LO wyniósł 129 pkt, w III LO 99 
pkt. 

Jak poinformował naczelnik 
Wydziału Oświaty Urzędu Miej­
skiego w Łomży Andrzej Pie­
chociński, ogółem w mieście do 
wszystkich typów szkół średnich 
przyjętych zostało 1 457 uczniów, 
o 176 mniej, niż przed rokiem. We­
dług prognoz demograficznych, w 
najbliższych 8 latach co roku na­
bór do szkół ponadgimnazjalnych 
będzie się zmniejszał nawet o 200 
osób, a dopiero po tym okresie za­
cznie się zwiększać. Miejską oświa­

tę czeka więc kolejna reorganizacja, 
n ie obędzie się bez korekty sieci 
szkół ponadgimnazjalnych. (MK) 

k!is?<J 
Manipulacja 

opinii publicz nej 
W "Kontaktach" (nr 2612011) 

ukazała się informacja, w której 
Starosta Powiatu Zambrowskiego 
Stanisław Krajewski informuje o 
przekazaniu niemal 1 ,5 mln zł na 
Szpital Powiatowy w Zambrowie. 

Panie Starosto! Zapomniał 
Pan tylko uczciwie poinformo­
wać opinię publiczną, że kwota 
ta pochodzi z Ministerstwa Zdro­
wia z wieloletniego programu pn. 
"Wsparcie jednostek samorzą­
du terytorialnego w działaniach 
stabilizujących system opieki 
zdrowotnej" i jest możliwa do 
wykorzystania tylko dlatego, że 
Szpital ten dzięki Miastu jesz­
cze funkcjonuje. Należy również 
powiedzieć, że kwota dofinanso­
wania Spółki Szpital Powiatowy 
mogła być większa, gdyby Powiat 
nie wycofał się z dofinansowa­
nia tych inwestycji z własnego 
budżetu, gdyż Miasto deklaruje 
wsparcie Spółki proporcjonalnie 
do wkładu Powiatu ze środków 
własnych spoza dotacji. 

W oświadczeniu Zarządu 
Powiatu Zambrowskiego oraz 
oświadczeniu Przewodniczącego 

Rady Powiatu z 17.06.2011 r. w 
tym samym numerze "Kontaktów" 
zawarta została informacja, że 
trwały zarząd jest odpłatną formą 
korzystania z nieruchomości i z 
tego tytułu Powiat będzie otrzy­
mywał dochody. 

Wydawać by się mogło, że jest 
to wystarczające uzasadnienie eko­
nomiczne dla transakcji darowi­
zny budynku administracyjrlego, 
gdyby nie to, ile tych dochodów 
uzyska Powiat. Po przekazaniu 
nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa zostanie ustanowiony 
trwały zarząd dla OHP. Trwały 
zarząd jest rzeczywiście odpłat­
ną formą korzystania z nieru­
chomości, z tym, że odpłatność 
wnoszona jest do właściciela, 
czyli Skarbu Państwa, a Powiat 
z tytułu wykonywania zadań ad­
ministracji rządowej otrzymuje 
25 proc. uzyskanych wpływów. 

Ponieważ opłata roczna z ty­
tułu zarządu ustanowionego dla 
OH P wynosi 0,3 proc. wartości 
nieruchomości, Powiat będzie 
otrzymywał rocznie 0,075 proc. 

LISTY 
wartości 500 tys., czyli ... 375 zł. 
Oznacza to, że wpływy z opłat 
pokryją wartość nieruchomości 
po upływie 1 333 lat! 

Gratuluję dobrego samopo­
czucia. Z poważaniem 

Burmistrz Miasta 
mgr Kazimierz Dąbrow­

ski 

Festyn na Jana 

Byłam na "Festynie na Jana': 
Najpierw na Starym Rynku, potem 
nad Narwią. Mimo mokrej pogody, 
bardzo udana impreza. Przyszło 
dużo ludzi od naj młodszych do 
naj starszych. W miejsce tych, któ­
rych przegonił deszcz, przyszli 
inni, bo widzieli w programie, 
że warto. Festyn zorganizowały 
prywatne osoby (nie związane 
instytucjonalnie) , które skupiła 
wokół celu Aleksandra Chaberek. 
Zasada taka sama, jak przy or­
ganizacji Pikniku Forum Kobiet. 
Potrafisz coś zrobić, pomóż, pokaż 

się, zaproś swoich znajomych. To 
swoisty fenomen, jak dużo ludzi się 
włącza w organizację (za darmo!) 
imprezy i chętnie uczestniczy. 

Przy okazji nasunęła się mi 
refleksja. W mieście są instytucje 
kultury, które kosztują dużo, ale 
ich oferta trafia do garstki albo 
zupełnie rozmija się z oczekiwa­
niami ludzi. Na Festynie na Jana 
grała w Łomży . .. orkiestra z Za­
mbrowa (za darmo, choć musiała 
dojechać). Obecność muzycznej 
Łomży uratował zespół Magdy 
Sinoff, ale orkiestrę też mamy. 
Przyjechali zielarze z Ciechanow­
ca, leśnicy, było smaczne jadło. 

Artystka ludowa Janina Rogińska 
uczyła wyplatania wianków z po­
lnych kwiatów. Potem puszczały 
je na Narew dziewczynki, którym 
kibicowali rodzice i dziadkowie. 
Nad Narwią płonął wielki Anioł, 
zrobiony przez jednego z orga­
nizatorów Jerzego Lipińskiego. 
Było ognisko i muzyka. Impreza 
inna od innych. I zorganizowa­
na inaczej, nie przez instytucję. 
Gratulacje. 

Anna Kowalska 
Łomża 
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-- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Bez nudy Strofy listonosza 
Od poniedziałku, 4 lipca, przez 

trzy tygodnie dzieci i młodzież z 
Wysokiego Mazowieckiego mogą 
korzystać z ciekawych propozycji, 
jakie na wakacje przygotował dla 
nich Miejski Ośrodek Kultury. W 
programie zajęcia rozrywkowo­
-edukacyjne, teatralne, plastyczne, 
muzyczne, sportowe, ciekawe gry 
i konkursy. TaIh warto zajrzeć, bo 
nie będzie nudy, a wstęp wolny. 

i "Kontaktami" w torbie odwiedza 
mieszkańców gminy 

Psy porzucone 
"Portret motocyklisty': "Czekamy na zmianę .. :: "Mażoretki od 

kuchni': "Psy porzucone" to filmy projektu "Kinomaniaka klub filmo­
wo-dziennikarski", zrealizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Wysokiem Mazowieckiem. Półroczne zajęcia (warsztaty z profesjo­
nalistami) dla 25 pasjonatów filmu sfinansowała Polsko -Amerykańska 
Fundacja Wolności w ramach programu "Równać szanse 2010". Plon ich 
pracy pod opieką Doroty Mokrzewskiej obejrzeli zastępca burmistrza 
Ewa Konarzewska, dyrektorzy instytucji, z którymi przeprowadzane były 
wywiady, nauczyciele oraz uczniowie gimnazjum i liceum. 

"Choć te wiersze napisane 
są przez listonosza myślę, że 
po przeczytaniu nie trafią do 
kosza': napisał swoje życzenie 
listonosz z Kulesz Kościelnych 
Jan Dmochowski, który dzięki 
życzliwości wójta gminy Jó­
zefa Grochowskiego, starosty 
wysokomazowieckiego Bog­
dana Zielińskiego (mieszka 
w Kuleszach Kościelnych) i 
kilku przyjaciół wydał drugi 
tomik pt. "Z życia wzięte". 
Znalazło się w nim także 9 
wierszy nieżyjącego już Józefa 
Kraj ewskiego. 

"To mój starszy kolega. 
Wiedziałem, że pisał wiersze, 
bo wiele razy rozmawialiśmy. 

Wcześniej nie miał okazji ich 
wydać, potem nie zdążył. Teraz 
popr0siłem jego syna, żeby mi udo­
stępnił jego utwory, aby także po 
nim została pamiątka': powiedział 

"Kontaktom" Jan Dmochowski, 
którego wiersze były publikowane 
w tygodniku. A w czerwcu poznali 
je także mieszkańcy Warszawy w 
czasie festynu "Podlaskie Gminy 
Wiejskie': 

W poniedzia­
łek (27 czerwca) na 
niestrzeżonym przejeździe kole­
jowym w Dąbrowie Kitach (gm. 
Czyżew) motorowerzysta (26 lat) 
wjechał pod pociąg Warszawa 
- Białystok i zginął na miejscu. 

Koncert w Czy­
żewie 

Koncert "Panu na chwałę" 
z uąziałem Joanny Cortes (so­
pran), Jacka Szymańskiego (te­
nor) i Jana BokszcZ!lnina (orga­
ny) odbędzie się w niedzielę, 3 
lipca (godz. 9.30) w kościele pa­
rafialnym w Czyżewie w ramach 
XVIII Międzynarodowego Fe­
stiwalu Muzyczne Dni Drozdo­
wo - Łomża, któremu patronują 
"Kontakty': 

Nagroda Julii 
Julia Zaremba z kl. I Zespo­

łu Szkół w Jabłonce Kościelnej 
zdobyła trzecią nagrodę w etapie 
wojewódzkim Ogólnopolskiego 
'Konkursu Plastycznego "Bez­
piecznie na wsi", zorganizowa­
nym przez KRUS. 

--POW~TZAMBROWSKI------------------------------~-----------------------!============= 

10 drużyn startowało w VI Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych OSP w Szumowie. Zwyciężyła 
drużyna ze Starego Laskowca. Kolejne miejsca zajęły OSP: Tabędz, Kołomyjka; Szumowo, Ostrożne, Głębocz . 
Wielki, Kołaki Kościelne, Rutki Kossaki i Długobórz. W kategorii dziewcząt startowała tylko i zwyciężyła 
drużyna z Szumowa (na zdjęciu). 

Kariera w darowiźnie 
W byłym budynku admini­

stracyjnym Szpitala w Zambrowie, 
który starostwo zambrowskie prze­
kazało w darowiźnie OHP, będzie 
centrum kariery i hufiec pracy. 

Przekazaniu budynku sprzeci­
wiał się burmistrz Zambrowa. Za­
proponował przejęcie i sfworzenie 
w nim mieszkań komunalnych, 
których brak w mieście. Do sta­
rostwa wpłynęła także prywatna 
oferta kupna za 500 tys. zł. Nabyw­
ca chciał w budynku urządzić ga­
binety medyczne, a część użyczyć 
OHP. (Czytaj także listy, str. 9). 

Ucieczka do Egiptu 
Na suficie kościoła Józefa Rze­

mieślnika w Zambrowie Józef Kra­
snodębski (absolwent ASP w Gdań­
sku) maluje czwarty fresk: ucieczka 
świętej rodziny do Egiptu. Artysta 
planuje wykonać w tym roku aż czte­
ry malowidła na sklepieniu, przed­
stawiające odnalezienie Pana Jezusa 
w Świątyni Jerozolimskiej, Świętą 
Rodzinę na tle warsztatu św. Józefa 
oraz śmierć św. Józefa w obecności 

Fresk przedstawiajqcy ofiarowanie 
aniołów i Jezusa. Zdobienie kościoła 

Jezusa w Świqtyni Jerozolimskiej 
malowidłami ściennymi to pomysł 
proboszcza parafii ks. Mariana Olszewskiego. 

Dzień Ru­
tek 
---przekazanie 
nowego samocho­
du strażakom OSP Rutki odbę­
dzie się w niedzielę, 3 lipca (godz. 
13.00) w czasie festynu Dzień Ru­
tek. W programie Gminne .Zawo­
dy Strażackie, wesołe miasteczko, 
koncert Laskowianek ze Starego 
Laskowca i zespołu Stowarzysze­
nia "Szansa" z Zambrowa, potrawy 
regionalne, zabawa przy rytmach 
zespołów Makler i Format oraz 
pokaz sztucznych ogni. 

W żwirowni 
Piknik rodzinny w Szumowie 

zorganizował ks. Adam JabŁoń­
ski ze Stowarzyszeniem "Ścia­
na W schodnia" z Białegostoku. 
Atrakcją była jazda samochoda­
mi terenowymi, a celem pikniku 
zbiórka na remont ośrodka dla 
bezdomnych "Przystanek w Dro­
dze" w Czerwonym Borze. 

Wystawa makatek 
Wystawę makat kuchennych 

można oglądać do połowy lipca 
w Regionalnej Izbie Historycznej 
w Zambrowie (al. Wojska Pol-
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TRAGEDIE 

,M' niedzielę w południe 
poszłam do kaplicy. Przyjechał 
wikary z Miastkowa z drugim 
księdzem i kościelnym. Miała 
być msza za moich rodziców. 
Przed kaplicą stały kobiety. 
Powiedziały, że nasza pani Ela 
nie żyje, zabita w wypadku. 
Mnie się ciemno w oczach zro­
biło. Jak? Dlaczego? Ksiądz 
wysłał do domu pani Eli ko­
ścielnego. Kościelny wrócił 
zapłakany. To była prawda. 
Księża do mojej intencji do­
dali modlitwy za panią Elę· 
Trzynaście lat modliliśmy się 
w naszej kaplicy z panią Elą, 
a w niedzielę pierwszy raz za 
panią Elę", opowiada Kazi­
miera Srebrowska z Rydzewa 
(gJ» . Miastkowo). 

• 
I 

S
mierć Elżbiety Golan (lat 
58) wstrząsnęła Rydze- \ 
wem . "Była jak matka 

nie tylko dla rodziny, dla nas 
wyszystkich, całej wsi", mówi 
młoda kobieta, woźna szkoły ze 
łzami w oczach. Pani Ela miesz­
kała po sąsiedzku. Przez płot 
widywały się codziennie. Była 
zawsze uśmiechnięta, miała dla 
wszystkjch dobre słowo. Prowa­
dziła geesowski sklep. Została 
sklepową po swojej teściowej, 
jak teściowa przeszła na emery­
turę .Trzynaście lat temu z jej ini­
cjatywy wieś się zorganizowała 
i urządziła kaplicę w strażackjej 
remizie. 

nasz 

"Z kaplicą zaczęło się nowe, 
lepsze życie w naszej wsi. W 
maju codziennie spotykałyśmy 
się na litanii do Matki Boskiej, 
w czerwcu na litanii do Pana 
Jezusa. Ja zawsze siadałam obok 
pani Eli. Ona najładniej śpiewała. 
Kto teraz poprowadzi śpiew, kto ... 
", płacze Kazimiera Srebrowska. 
Ostatni raz wjdziała panią Elę w 
piątek (24 czerwca) gdy szła do 
sklepu. Miała wałki na włosach. 
Szykowała się na wesele chrze­
śniaka z sąsiedniego Sosnowca. 
Wieczorem na nabożeństwo 
czerwcowe do kaplicy przyszła 
tylko jej teściowa. 

Kazimiera Srebrowska przed kaplicą powstałą z inicjatywy Elżbiety Golan: -
Nikt nie zastąpi naszej pani Eli .... 

W
sobotę (25 czerwca) 
pani Ela z mężem po­
jechali na wesele. Pan-

- OGŁOSZENIE 

KOMUNIKAT 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 usl. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo­

darce nieruchomościami (Oz.U. z 2010 roku Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) podaje do 

publicznej wiadomości , że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 

wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 28 czerwca 2011 roku do 

19 lipca 2011 roku) następujące wykazy: 

lokalu mieszkalnego nr 47 przy ul. Grunwaldzkiej 28 w Zambrowie przeznaczonego 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, 

murowanych pawilonów handlowych nr 2, nr 3 i nr 5 oraz pawilonów handlowych typu 

lekkiego nr 6, nr 15, nr 21, nr 22, nr 24, nr 25, nr 26 i nr 34 przy ul. Wyszyńskiego 14 

w Zambrowie przeznaczonych do najmu na czas nieoznaczony w drodze przetargu 

nieograniczonego. 

I • 
na młoda pochodziła z Łomży. 
Wieczorem odbył się ślub w jej 
parafii. Potem pani Ela z mężem 
ze wszystkimi gośćmi weselnymi 
udali się na przyjęcie. 

W niedzielę, około trzeciej 
nad ranem, pani Ela z mężem 
wracali po pr~yjęciu weselnym 
do domu swoją nubirą drogą 
Łomża - Ostrołęka. Na wznie­
sieniu półtora kilometra przed 
Choj nami, w tył ich samochodu 
z ogromną siłą uderzył volkswa­
gen golf z rejestracją z powjatu 
ostrołęckjego. Nubirę wyrzuciło 
na pobocze i wbiła się w przy­
drożne drzewo. Elżbieta Golan 
zginęła na miejscu, siedzący 
za kierownicą jej mąż Bogdan 
w stanie ciężkim został prze­
wieziony do szpitala w Łomży. 

Gdy na miejscu tragedii 
zjawiła się policja, w sa­
mochodzie sprawcy wy­

padku nikogo nie było. Uciekał 

do pobliskiego lasu, nie trosz­
cząc się o los ludzi w rozbitej 
nubirze. To mieszkaniec powiatu 
ostrołęćkjego, lat 37. Jechał pod 
wpływem prawie 2 promili .... 

Prokuratura Rejonowa w 
Łomży postawiła mu zarzut 
spowodowania wypadku ze 
skuwem śmiertelnym pod­
czas kierowania pojazdem pod 
wpływem alkoholu. Wystąpiła z 
wnioskjem do Sądu Rejonowego 
o tymczasowy areszt. Sąd wnio­
sek o areszt oddalił, zastosował 
poręczenie majątkowe 25 000 
zł oraz dozór policji z meldo­
waniem się na posterunku 3 
razy w tygodniu. 

ANNA DYLEWSKA 

Wójt Gminy Radziłów informuje, 

iż w siedzibie Urzędu Gminy wy­

wieszone zostały wykazy grun­

tów: 

• przeznaczonych do wydzierża­

wienia - części działki nr 342 we 

wsi Glinki , oraz część działki nr 129 

w obrębie Zakrzewo, 

- przeznaczonych do sprzedaży­

działki nr 1148/13, 1148/15, 1148/17 

w miejscowości Radziłów. 
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SYLWETKI 
Arkadiusz Kawalec z Nowodworów pod Ciechanowcem grał na ślubie króla Szwecji i jego 50 urodzinach ... 

Arkadiusz Kawalec 

do tresury, akrobacji, komicznych 
sztuczek. Cyrkowe życie jest cie­
kawe, ale tułacze. Jeździli po całej 
Szwecji. Gdy po pierwszym sezo­
nie wracał na zimę do Polski my­
ślał, że więcej nie pojedzie. Jednak 
wiosną, gdy przypomniał sobie, że 
w wojskowej orkiestrze zarabiał 
2 600 zł na miesiąc, a w Szwecji 
200 000 zł, znów ' pojechał. Teraz 
do Danii, w kolejnych latach do 
Szwajcarii. Kupił 'sobie najlepsze 
organy i akordeon. W Szwajca­
rii jego talent dostrzegł francuski 
kapelmistrz Carmino. Kawalec 
awansował na kapelmistrza, stwo­
rzył swoją orkiestrx' komponował, 

chodził na przedstawienia. 
"Dwanaście dni graliśmy w 

Sztokholmie naprzeciw pałacu 
króla Gustawa, gdy poślubił Syl­
wię. Miał wtedy 30 lat. I tak samo 
graliśmy na jego 50 urodziny kró­
la': opowiada Arkadiusz Kawalec. 

W cyrku w Danii spadł z płyty 
(4,5 m wysokości). Złamał 10 krąg 
kręgosłupa i dwa wybił. Ratowali 
go profesorowie w Kopenhadze. 
Stan był ciężki , przynieśli mu 
długopis i kazali pisać testament. 
"Mama, podziel po swojemu': na­
pisał wtedy. Jego największym ma­
jątkiem były organy Hammonda, 
które kupił za 21 tys. marek. "Mają 

W czasie urlopu w Polsce 
wybrał się z rodzica­
mi do Białowieży. Za­

trzymali się w Ciechanowcu. Po 
Muzeum oprowadzała ich prze­
wodniczka Dorota. Gdy wracali z 
Białowieży, znów zahaczył o Mu­
zeum, bo chciał jeszcze zobaczyć 
... młyn! 

"Chciałem się spotkać z Doro­
tą. Pokazała mi młyn. Myślała, że 
jestem księdzem. Tak rozmawia­
łem, że dowiedziałem się, jak się 
nazywa i gdzie mieszka. Potem list 
napisałem. Z Warszawy, gdzie od­
bierałem wizę, wracałem do domu 
przez. ... Ciechanowiec. I ożeniłem 

Królewskie życie 
Ojciec mnie pytał, jaki 

dźwięk leży na piątym 
polu. Mówiłem . f. A on 

mi na to, ja ci dam f, na piątym 
polu leży gnój, a w zapisie nuto­
wym jest pięć linii i cztery pola. 
Miałem wtedy pięć lat. Ojciec był 
moim pierwszym nauczycielem, 
nauczył mnie gry na akordeonie. 
Potem 17 lat byłem kapelmistrzem 
cyrku króla Szwecji': opowiada Ar­
kadiusz Kawalec z Nowodworów 
(gm. Ciechanowiec). 

W Nowodworach miesz­
ka od 15 lat. Pochodzi 
ze wsi Biały Bór koło 

Grudziądza (woj. kujawsko-po­
morskie). Skończył szkołę muzycz­
ną (klasa saksofonu) w Toruniu i 
grał w orkiestrze wojskowej byłej 
Oficerskiej Szkoły Artylerii (dziś 
Wyższa Szkoła Oficerska). "Ciągle 
coś się działo, grałem z Osiecką, 
Siemionem, Hanuszkiewiczem, na 
promocjach generalskich i na 77 
pogrzebach. Starszy brat Fabian, 
też muzyk, wyjechał do cyrku w 
Szwecji, namówił mnie na wyjazd 
i .. . wkręcił': wspomina. 

M
iał 24 lata, gdy trafił 

do orkiestry cyrkowej 
króla Szwecji. Ma słuch 

absolutny. Usłyszy dźwięk i na­
tychmiast go powtórzy i zapisze. 
W cyrku do każdego numeru w 
programie jest inna muzyka; inna 

Arkadiusz Kawalec (w pierwszym rzędzie w środku) z cyrkowq orkiestrq 

wypracował dobrą markę zespołu. 

Na kolejne sezony i cyrkowe festi­
wale był zapraszany do Niemiec, 
Danii, Holandii, Austrii, Nor­
wegii. "Oprócz Rosji i Ameryki, 
zwiedziłem cały świat. Gdyby nie 
cyrk, nigdy bym tego w życiu nie 
zobaczył': mówi. Najdłużej, boI i 
lat, grał w królewskim cyrku w 
Szwecji. Cieszył się, gdy król przy-

2600 rriożliwości brzemienia. Pra­
cowałem na nie 3 lata': wspomina. 
Wrócił do zdrowia i na cyrkową 
arenę. W zagranicznych cyrkach 
przepracował 37 lat! 

W cyrkowym repertuarze nie 
było miejsca i czasu na rodzinę. }N 

Danii uganiała się za mną milio­
nerka. Ale ... nie chciałem tam żyć 
i nie żałuję': mówi. 

w królewskim ••• 

się z Dorotką 17 lat temu': opowia­
da. 

Razem jeździli na cyrkowe 
występy. Kupili w Nowodworach 
najpierw 15 ha, a potem jeszcze 
drugie tyle. 8 lat temu urodził się 
Mateusz. "Gdy skończył dwa lata, 
też z nami jeździł do cyrku. Jest 
bardzo zdolny, ma niezwykłą pa­
mięć i słuch muzyczny. Raz usłyszy 
frazę i ją powtórzy': mówi z dumą 
Arkadiusz. 

O 
d dwóch lat jeździ do 
Szwecji tylko na dwa ty­
godnie przed cyrkowym 

sezonem. Przygotowuje orkiestrę, 
jest na premierze i wraca do .. . 
swojego królestwa w Nowodwo­
rach koło Ciechanowca. "Marzy­
łem o takim miejscu. Urodziłem 
się na wsi, a wilka ciągnie do lasu. 
Mama hodowała po 120 gęsi, 60 
kaczek, mieliśmy hektary i stawy. 
Świat zjechałem, wiele widziałem, 
a tu jest naj piękniej': mówi. 

Ma 30 ha i 180 owiec. Las z 
każdej strony i koncerty ptaków, 
żab, zwierząt. Czasami obok tej le­
śnej muzyki budzi się w Arkadiu­
szu inna nuta: zgrzytu wozów cyr­
kowego taboru, który przemierzał 
dziennie 250 km, ryku lwa Cezara, 
skrzypu trampoliny i oklasków po­
nad dwutysięcznej widowni. .. 

MARIA TOCKA 

cyrku 
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Zbadaliśmy, jak nasi Czytelni­
cy zarządzają swoimi pieniędzmi. 
Kto odwiedził nasze biuro ogło­
~zeń, miał okazję wypełnić ankietę 
na ten temat. Z ponad 90 tytułów 
zebraliśmy l 600 odpowiedzi, któ­
re pozwoliły określić zwyczaje fi­
nansowe PQlaków. Poprosiliśmy o 
podsumowanie wyników dobrze 
znanego czytelnikom aspiranta 
Fortunę. Oto jego spostrzeżenia. 

Rodzina, 
ach rodzina ... 

Okazuje się. że większość z nas 
bez względu na wiek. wykształcenie 
i miejsce zamieszkania. w razie pro-

Gdzie 
biernów finansowych kieruje się ku 
rodzinie. Na pytanie: jak poradził(a) 
by sobie pan(i) z brakiem pieniędzy 
pod koniec miesiąca. najwięcej an­
kietowanych odpowiada. że poprosi­
łaby o pożyczkę kogoś z rodziny (42 
proc.). Na drugim miejscu jest bank 
(20 proc.). a na trzecim przyjaciele 
(18 proc.). Można powiedzieć. że 
największym bankiem jest w Polsce 
kapitał społeczny- rodzina i znajo­
mi, na których liczy w trudnej sytu­
acji aż 60 proc. badanych. 

Rodzina może być najlepszą in­
stytucją pożyczkową. pisał kiedyś 

Julian Tuwim. podając przy okazji 
receptę na poznanie kuzynów. wuj­
ków i pociotków - wystarczy się 
wzbogacić ... 

Budujące jest to. że zaledwie 9 
proc. ankietowanych wzięłoby tzw. 
chwilówkę w instytucjach pożycz­
kowych. Niestety. ten sposób repe­
rowania budżetów preferują osoby 
bezrobotne (17 proc.). którym trud­
niej spłacić dług. A przecież jest to 
najdroższy kredyt. Widać potrzebny 
tym. którzy nie mogą liczyć na po­
moc najbliższych ani na bank ko­
mercyjny. 

Ankietowani mieli sobie wy­
obrazić. że znaleźli się w trudnej sy­
tuacji finansowej i muszą od kogoś 
pożyczyć pieniądze. Najwięcej an­
kietowanych (42 proc.) stwierdziło. 
że "nie jest to przyjemna sytuacja. 
ale czasem nie ma innego wyjścia". 

Prawie co trzeci (27 proc.) zacisnął­
by zęby i przeczekał trudne dni. 
stwierdzając "to trudne. bardzo źle 
bym się czuł w takiej sytuacji. Wo­
lałbym się raczej przemęczyć. niż 
prosić o pożyczkę". 30 proc. bada­
nych nie miałoby takiego problemu. 
"Teraz pożyczę od kogoś. a potem się 
odwdzięczę". 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

dorabiamy, 

ankietowanych. Na mieszkanie, 
samochód. wakacje. nieruchomo­
ści odkłada 29 proc. Są to głównie 
ludzie z wyższym wykształceniem 
(prawie 35 proc.) i młodsi. do 34 lat 
(ponad 30 proc.). a także pracujący 
na stałych etatach (prawie 31 proc.). 

Można zauważyć, że skłonność 

do oszczędzania rośnie z wykształ­
ceniem - na konkretny cel systema­
tycznie odkładają z wykształceniem 
wyższym (ok. 35 proc.) i średnim 
(ok. 30 proc.). Nie widać za to róż­
nicy w chęci odkładania wśród 
mieszkańców wsi. miasteczek i 
większych miast. 

Szukamy nowych 
źródeł dochodu 
Zapytaliśmy też o sposoby do­

rabiania. O dodatkowe dochody nie 
stara się 42 proc. ankietowanych. 
Pozostali szukają szansy na ekstra 
pieniądze i to z różnych źródeł. 
Regułą jest. że im gorsza sytuacja 
materialna. tym częściej pojawia­
ją się starania o jej poprawę: do­
datkowych dochodów nie ma 22 
proc. osób. którym nie starcza na 
naj pilniejsze potrzeby i aż 54 proc. 
nieźle sytuowanych. Rzadziej do­
datkowych zajęć poszukują starsi 
(ponad 49 proc.). z wyższym wy­
kształceniem (48 proc.), na etacie 
(48 proc.) oraz emeryci i renciści 
(ponad 50 proc.). 

Popularnym sposobem dora-

na CO tracimy ... 
Niepotrzebnie 
wydaję na ... 

Zaskoczyły mnie odpowiedzi na 
kolejne zadanie stawiane ankieto­
wanym. Otóż mieli oni dokończyć 
zdanie: czasem myślę. że niepotrzeb­
nie wydaję pieniądze na ... Najwię­
cej wskazań padło na papierosy (29 
proc.) i alkohol (22 proc.). 

Co piąta ankietowana osoba (21 
proc.) odpowiadała. że nie ma zbęd­
nych wydatków. Jeśli już odczuwamy 
dyskomfort spowodowany niepo­
trzebnymi zakupami. to najczęściej 
w grę wchodzą kawa i słodycze (18 
proc.). prasa i czasopisma (15 proc.). 
rozrywka w postaci koncertów. filmu 
w kinie. przedstawień teatralnych 
(razem 15 proc.). Żałujemy także 
nietrafionych prezentów dla dzieci 
(7 proc.). 

A jednak 
oszczędzamy 

Zdecydowana większość ankie-

towanych regularnie lub nieregu­
lamie oszczędza pewne kwoty i to 
bez względu na sytuację materialną. 
Jedynie 16 proc. wskazuje. że w ich 
rodzinach nie odkłada się pienię­
dzy. Są to głównie osoby. klórym nie 
starcza na najpilniejsze potrzeby i 
odmawiające sobie wielu rzeczy. aby 
związać koniec z końcem. Odkładają 
zatem ci. którzy mogą . 

W śród ogromnej większości 
(prawie 85 proc. odpowiedzi) de­
klarujących regularne bądź niere­
gularne odkładanie pieniędzy. nieco 
więcej czyni to w miarę systema­
tycznie. Najostrożniejsi są emeryci 
i renciści . prawie połowa z nich (49 
proc.) regularnie odkłada "na czarną 
godzinę". a niemal tyle samo robi to 
nieregularnie. 

Na co Odkładamy? 
Na bieżące potrzeby dzieci, 

rodziny. na szkołę i kształcenie. le­
czenie i ubrania odkłada 22 proc. 

biania są prace sezonowe. dekla­
ruje je 15 proc. ankietowanych. Są 
to głównie ludzie ubożsi. słabiej 

wykształceni. bezrobotni. którym 
nie starcza na bieżące wydatki. mu­
szą sobie odmawiać wielu rzeczy i 
dlatego potrzebują dodatkowych 
przychodów. 

Dziękuję za wypełnienie ankiet. 
a do tematów finansowych będę 
jeszcze wracał na swoim blogu i w 
tygodnikach lokalnych. 

Wasz aspirant Fortuna 
wwwJortunaradzi.pl 

W badaniu. przeprowadzonym 
przez SMG/KRC. wzięło udział 

ponad l 600 czytelników gazet lo­
kalnych. Z tej grupy l 219 ankiet 
zostało poddanych obróbce staty­
stycznej. Badanie zostało wykonane 
w marcu i kwietniu 2011 r. Badanie 
zrealizowano dzięki współfinan­
sowaniu ze środków Narodowego 
Banku Polskiego. 

------------ Nr 27. 3 lipca 2011. KONTAKTY ~-- 13 



OGŁOSZENIA 

Panu Przemysławowi Góreckiemu 

z powodu śmierci 

brała Adama 

składają 

właściciele i współpracownicy firmy 

DROBIARZ 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(tak.123-o-i) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(tak.402-0) 

Szamba betonowe przydomowe 
- produkcja, transport, montaż, 

501-408-363 
(fak.733-0) 

Capital Partners - ekspresowa 
gotówka. Pożyczki bez BIK, 500-
547-051, Al. Legionów 7 

(fak.511-00} 

Aż 3000 zł pożyczki , szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 600-400-
177, 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(tak.lsgl-oo) 

Pożyczki ekspresowe, tel. 502-380-
447 

Tanie kredyty dla rolników, 
(86) 218-08-11 

(fak.sms) 

(fak.sms) 

Powierzchnie magazynowe w 
Łomży do wynajęcia (rampy), tel. 
608-610-609 

(fak.697-0) 

Do wynajęcia lokale handlowe, 
Łomża, 604-402-041 

(fak.765-00) 

Krakow 1 pokój 33 m2 po remoncie, 
wszystko nowe, możliwość zrobie­
nia 2 pokoi, piwnica, duży balkon, 
205 000 zł, od właściciela pośredni­
kom dziękuję, tel. 883-575-730 

(fak.sms) 

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokoje 
2 piętro, 44 m2, meble, Łomża, ul. 
S. Konwy, cena 650 zł + czynsz ok. 
250 zł + media (energia, woda), tel. 
662-989-691 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(fak.026-0-i) 

tak.7BB 

Sprzedam Opel Tigra (1997 r.); 
Ford Transit (1997 r.), stan dobry, 
cena do negocjacji. Tel. 604-524-
115 

(tak.767-oo) 

Opel Astra 1.7 TD combi, stan 
bdb,694-700-188 

(ta~.799-i) 

Sprzedam piętrówkę w Łomży, 
517-268-532 

(tak.676-0) 

Sprzedam dom na Łomżycy; 

880-175-191 
(fak.757-oo) 

Sprzedam mieszkanie 4 piętro , 

Broniewskiego, 880-175-191 
(fak.757-00) 

Sprzedam mieszkanie w Nowogro­
dzie, umeblowane, 61 m2; 
602-626-787 

(fak.770-0) 

Sprzedam mieszkanie 61 m2 ,Sło­

wackiego, 782-201-500 
(fak.sms) . 

Sprzedam działkę z pozwoleniem 
na budowę, 10 arów, 535-620-033 

(fak.792-0-i) 

Sprzedam 40,5 m2, Mazowiecka, • 
Łomża, 694-150-869 

(fak.795-0-i) 

Sprzedam M-3 spółdzielcze w 
centrum Łomży, wysoki parter, 2 
pokoje, 46 m2 + garaż z kanałem i 
siłą, 694-464-272 

(tak.797) 

Sprzedam dom jednorodzinny z 
działką , Łomża, 784-170c690 

(tak.B01-0-i) 

Zwrot podatku z pracy, urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 
Irlandia, Holandia, Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, (71)385-
20-18,601-75-97-97 

(tak.1753-o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczeAie mile 
~idziane) . 

(tak.59B-o-i) 

Zatrudnię fryzjerkę i kosmetyczkę z 
doświadczeniem , Czyżew, 

studioeden@interia.pl 
(tak.790) 

FIRMA ZATRUDNI GŁÓWNĄ KSIĘ­
GOWĄ Z DOŚWIADCZENIEM , TEL. 
606-306-306 

(fak.794) 

Zatrudnię do posadzek z doświad­
czeniem, 606-474-175 

(fak.799-i) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyj-
ne ceny! Szybkie płatności! 
Odbiór zwierząt z gospodar­
stwa! SKUPUJEMY SZTUKI 
POURAZOWE PH KONRAD, tel. 
606 989 887, 666 084 492, (86) 
215-11-15, wew. 24. 

(tak.783-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. tel. 
(86) 215 11 15 wew.24 

(tak.783-o) 

Sprzedam jałówkę cielną (sier­
pień), 3 300 zł; 798-199-959 

(tak.786) 

Pionier Anna (1996 rok), stan bar­
dzo dobry, 19000 zł, 602-299-828 

(tak.791) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

(tak.sms) 

Ciągnik Landini 80 km, 4x4, stan 
bdb, 40 000 zł, tel. 511-647-773 

(tak.sms) 

KOREKCJA RACIC - wykonuję 
profesjonalnie korekcje racic, 
obcinanie rogów, tel. 513-774-392 

(tak.sms) 

Sprzedam C-360, stan dobry, I 
właściciel (1970 r.), nowe opony, 
cena 9 500 zł do negocjacji, tel. 
604-644-247 

(tak.sms) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Z-224 stan bdb, pługi 2-skibowe, 
okolice Kolna 514-404-116 

(tak.sms) 

Sprzedam przyczepkę samocho­
dową do przewozu zwierząt, tel. 
514-933-547 

(tak.sms) 

Jałówka mleczna, wysoko cielna, 
wyc. 06.07.2011 r. ok. Jedwabne­
go, tel. 885-341-591 

(tak.sms) 

Sprzedam 2 jałówki wysokociel­
ne, wycielenie lipiec, cena 8000 
zł, tel. (86)219-16-04 

(tak.79B) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Bizon, sieczkarnię trzy rzędową 
Mengele, (86)474-41-76 

(tak.793) 

RTV-

ANTENY 
• CYFROWE 

Łomża, Niepodległości 9/1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(tak.1BB9-0-i) 

SERWIS RTV, Śnia<;leckiego 17, 
(86) 218-00-01. 

(tak.32-0-i) 

1I.:["1I1 ... i'"';'.iol·I ... ~ . . . - ~ Sprzedaz I serwIs 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża, Al. Legionów 43, 
(86)216-22-44 

CIM'IlfIM 
(.~.:!:ł'.E:I.-• -

(tak.271-0) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
(86) 215 04 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(tak. 1295) 

Lodówki, zamrażarki , pralki, 509-
287-901 , (86)218-07-07 

(tak.739-0-i) 

Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(tak.36-0-i) 

Sprzedam muto browarniane, 
604-226-483 

(tak.705-0) 

BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(tak.743-0-i) 

Sprzedam Wózek widłowy Bułgar, 

3 tony; Wózek widłowy Linde, 3,5 
tony. Tel. 604-524-115 

(tak.767-00) 

Sprzedam murowaną wiatę 300 m2 
z działkę lub wynajmę, 519-412-433, 
503-942-358 

(tak.7B9-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(tak.31-0-ij 

Przejazd - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

. (tak.639-0) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (86) 216 42 43 
fax. (86) 216 57 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka niemiec­
kiego, 784-005-014 

(tak.800-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01, 
602-664-771 

(tak.178-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

(tak.179-0-i) 

UBEZPIECZENIA 
Ubezpieczenia PZU: - fundusze 
emerytalne, -ubezpieczenia na 
życie, -ubezpieczenia OC i AC, 
- ubezpieczenia majątkowe, tel. 
507-164-576 

(tak.732-0) 

USŁUGI 
Koparko-ładowarką JCB, Kramer, 
wszelkiego rOdzaju, 601-942-05.2 

(tak.773-o-i) 

Wykopy, równanie terenu, 
(86)218-98-45 

(tak.314-0) 

Garaże blaszane, bramy 
garażowe. Transport, montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761-50-20, (85)733-52-11, 
512-245-075, www.robstal.pl. 
Raty! 

(tak.416-0-i) 

Usługi koparko - ładowarką, 

692-930-425 
(tak.S68-0) 

Cyklinowanie, 608-014-410 
(tak.S86-0) 

Sprzedaż kruszyw, żwir, piasek, 
pospółka, 502-725-146 

(tak.693-0) 

Usługi remontowo - budowlane, 
502-858-176 . 

(tak.701-0) 

Podłogi , układanie , cyklinowanie 
bezpyłowo, 506-191 -947 

(tak.707-0-i) 

Malowanie dachów, 668-141-137 
(tak.787-0) 

Krycie, 'murowanie, 608-533-246 
(tak.794) 

ZWIERZ TA 
Sprzedam klacz 3-letnią, (86)219-
26-45 

(tak.78S) 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi LEKTOR 504175 696 
Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·tADOWARKI · WAlCE DROGOWE· ZAG~SZCZARKI· NoSNIKI 

. WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOlENiA OKRESOWE . HDS . ADR 

(l---

DWULETNIE I JEDNOROCZNE 
SZKOl. Y POLICEALNE 

(Nil WYMAGAMY MAfIIRY) 

KURSY 

- administracja 
- bhp 
-ekonomia 
- handel 
• infonnatyka 
- rachunkowość 
• turystyka 
-fryzjerstwo 
• kqsmetyka 
nieodpłatne do ZUS, KRUS 
zliwlldczenll MOPS I WKU 

TANIE KREDYTY 
z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZABURZENIAPSYCHlaNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• AlKOHOUZM,ODTRUOAAlJ(OHOLOWE 
• ESPERAL(przezchirurga) 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODlE~NA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o. treści : 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAT) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ceny paliw 29 czerwca 2011 
CenaE95 

5,15 
5.16 

OrIenŁ0mż8 5,11 
Nowogród 5,08 
Wizna 5,05 
JakaćDwoma 5.14 
Wygoda 5.06 
Kisielnica 5,02 
Piątnica 5,05 4,93 

CenaLPG 
2,53 
2.51 
2,39 
2,34 
2,35 
2,45 
2.38 
2,36 
2,42 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel ... i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 9190~ 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­
cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w sms (z odstępami i znakami inter­
punkcyjnymO nie może przekraczać 160. Po przekroczeniu 
160 znaków zostanie naliczona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 

Sprzedaż węgla 

Skup złomu 
Wycinki i rozbiórki 

obiektów 

budowlanych 

tel. 602-259-306 

(86) 217-07-09 
Serdecznie zapraszamy 

.J Sprzedaż 
RATALNA 
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OGŁOSZENIA 

• 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7 

poniedzialek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pl 

TYlKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 
• MIESZKANIE- ul. Prusa, pow. 23,87 

m2, VIII p., 1 pokój, winda, cena 
69.000 zł MER- 483 (Obniżka ceny!) 

• MIESZKANIE- centrum, ul. Dworna, 
pow. 35,88 m2, I p. 2 pokoje, cena 
126.000 zł MER- 482 

• DOM - Giełczyn, ul. Klonowa, 
parterowy, stan surowy otwarty, 2 
garaże, budynek gosp. 35 m2 , pow. 
187/1.880 m2, 495.000 zł, MER - 463 
(Obniżka ceny!) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźniaka , częściowo wykończony, 
ogrzewanie gazowe, pow. 180/460 
m2, 470.000 zł, MER - 431 (Obniżka 
ceny!) 

• DOM- Siwiki, z widokiem na rzekę 
Pisę , drewniany z bala, stan surowy 
zamknięty, pow. 102 m2/3.000 m2, 

130.000 zł, MER- 433 
• DOM- Szostaki, blisko rzeki 

Biebrzy, murowany, piętrowy, pow. 
200m2/1.400 m2, 298.000 zł, MER-
425 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce, pow. 1343 m2 , 240.000 zł, 
MER-417 

• DZIAŁKA - Podgórze, obok osiedla 
domów jednorodzinnych i lasu, 
prąd przy działce , pow. 1.800 m2, 

120.000 zł, MER-488 (NOWOŚĆ!!!) 
• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowlana 

z linią brzegową rzeki Narew, pow. 
1.535 m2, 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m2 , 89.000 zl, 
MER-420 • 

• DZIAŁKA - Wizna, 100 metrów od 
rzeki Narew, pow. 4.231 m2, 95.000 zl 
MER-475 (obniżka ceny!) 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 m2, 

35.000 zl MER-473 
• DZIAŁKA - Siwiki, gm. Zbójna, blisko 

rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 m2, 

50.000 zł MER-476 
• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 

rozpoczętą budową, pow. 1500 m2 , 

33.000 zl, MER- 419 
• DZIAŁKA ROLNA - Sulki, gm. 
· Miastkowo, pow. 9.300 m2 , 33.000 zł 

MER- 470 
• LOKALE - ul. Sienkiewicza, kom­

fortowa kamienica z windą, 55 m2, 

75 m2, Ip, lip, wynajem 20 zl/m2, 

MER-240 
• LOKAL - ul. Spokojna 1, parter, dwa 

poziomy, możliwość podziału , witry­
na, pow. 180 m2, wynajem 4.300 zł + 
VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biurowy 
z kominkiem, I piętro , pow. 51 m2, wy­
najem 20 zł/m2 + VAT, MER - 400 

• LOKAL - W. Polskiego, użytkowy, 
parter, pow. 55 m2, wynajem 30 zł/m2 

+ VAT, MER - 485 
• MIESZKANIE- Porucznika Łagody, 

pow. 48,15 m2, I p., 2 pok., umeblo­
wane, wynajem 880 zl + woda i prąd , 
MER-478 

• MIESZKANIE- Sybiraków, pow. 33 
m2 , II p., 2 pok., nowe budownictwo, 
wykończone, wynajem 850 zl + woda 
i prąd, MER- 484 

• MIESZKANIE- Boh. Monte Cassino, 
pow. 44 m2, I p., 2 pok., wysoki stan­
dard, wynajem 800 zł + czynsz, woda 
i prąd , MER- 489 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.oieruchomoscj.hl.pl 

(tak 652) 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2950 zl/m2 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 

rok założenia 1989 

Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

lic.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 
MIESZKANIA 

• Poznańska - pow.43,9m2
, III 

piętro, wykończone - 119 000 zł 
tel. 698 506416 

• Śródmieście - pow.45,68m2
, II 

piętro , 2 pokoje, wysoki standard -
169000 zł, tel.698 506 416 

• Polowa - pow.47,1 m2
, 3 pokoje-

160000 zł tel.698 506 416 

• Centrum - pow.64 m2 
, II piętro, 3 

pokoje, kuchnia z jadalnią - 180000 zł 
tel. 604 051 082 

DOMY 
. • Łomża ul. Piaskowa - pow. cał­

kowita 189 m2, pow. działki 309 m2
, 

parterowy z poddaszem użytkowym , 

częściowo podpiwniczony - 410000 zł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Spokojna - pow. domu 
278 m2, pow. działki 1170 m2

, budy­
nek gospodarczy murowany 67m2 

-

650000 zł, tel. 698 506416 

• Łomża ul. Miła - pow. 160 m2
, 

pow. działki 417 m2 , wykończony, 

zabudowa bliżniacza - 490 000 zł 
tel.604 051 082 

• Łomża - pow. uż . 150m2
, pow. działki 

800 m2 , wykończony - 550.000 zł, 
tel.662 262 962 

• Konarzyce - pow.139m2
, pow. 

działki 721m2, nowy parterowy z 
poddaszem użytkowym - 600 OOOzł 
tel. 662 262 962 

• Konarzyce - pow. 235 m2
, pow. 

działki 1635 m2 , nowy parterowy z 
poddaszem użytkowym, wysoki stan­
dard - 895 000 zł, tel.604 051 082 

• Wilamowo gm.Przytuły - pow. 
160 m2, pow. działki 2037 m2

, za­
budowania gospodarcze murowa­
ne - 160000 zł (do negocjacji II!) 
tel. 604 051 082 

• Kołaczki gm. Śniadowo - pow. 110 
m2 , pow. działki 30 arów - 190000 zł 
tel. 698 506416 

• Stare Krzewo - pow. 221 m2
, pow. 

działki 0,96 ha , dostęp do rzeki, dom 
parterowy z poddaszem użytkowym -
230000 zł, tel. 698 506416 

DZIAŁKI 

• Pniewo gm. Łomża - pow. 
2550 m2 , budowlana - 102 000 zł 

· tel. 604 051 082 -
• Krzewo gm. Piątnica - pow. 

30 arów, możliwość zabudowy -
60 000 zł, tel.604 051 082 

• Piątnica - pow. 1211m2
, możliwość 

zabudowy - 97 000 zł tel.604 051 082 
• Nowogród - pow. 1678m2

, budowla­
na - 83 000 zł tel. 604 227 658 

DZIAŁKI ROLNE 
• Wilamowo gm. Przy tuły - pow. 

1,74ha - 64 600 zł tel. 698 506416 
• Włochówka gm. Wizna - pow. 

2,11ha - 28 OOOzł tel.604 051 082 
• Nowogród - pow. 2,22ha - 70 000 zł 

tel.604 227 658 
LOKALE NA SPRZEDAŻ 

• Łomża - pow.30,06 m2
, parter-

90 000 zł, tel.604 051 082 
• Łomża .:. pow.62,84 m2 , 

parter - 195 000 zł, tel.604 051 082 
• Łomża - pow. 40 m2 

- 180 000 zł, 
tel.604 051 082 

• Łomża - pow. 68,8 m2 
, parter -

315000 zł, tel.662 262 962 
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.- ,PÓŁNOC' 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086 216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/ cannect 

Tylko wybrane oferty!~! 
MIESZKANIA 

2 - pokojowe 
o Łomża, Centrum -45,96 m2 , I piętro , cena 155000 zł LOM-433 
o Łomża - 43,900 m2, III piętro , cena 119000 zł LOM-500 
o Ks. Anny- 60,58 m2 11 piętro , cena 235 000 zł LOM-503 OBNIŻ-

KA! 
o Łomża - 38,00 m2 , III piętro , cena 135000 zł LOM-495 
o Gm. Łomża - 36,00 m2 , I piętro , cena 75 000 zł LOM-532 
o Łomża, Centrum - 34,32 m2 , IV piętro, cena 115000 zł LOM-547 
o Łomża- 40,80 m2 , IV piętro , cena 183000 zł LOM-550 
o Łomża- 45,68 m2, II piętro, cena 165000 zł LOM-573 
o Łomża, Południe - 45,80 m2 , I piętro, ceoa 191 000 zł LOM-582. 
o Centrum - 38,00 m2, parter, cena 134000 zł LOM-593 
3 - pokojowe 
o Leopolda Staffa - 60,78 m2 , II piętro , cena 186000 zł LOM-464 
o Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-472 
o Jantar - 60,93 m2, II piętro , cena 170000 zł LOM-475 OBNIŻKA! 
o Łomża- 72,48 m2 , IV piętro , cena 295 000 zł LOM-480 (wysoki 

standard) 
o Armii Krajowej - 72,40 m2 , II piętro , cena 268 000 zł LOM-539 
o Nowogród - 62,00 m2, parter, cena 145000 zł LOM-563 TYL-

KO U NAS!!! 
o Ks. Janusza I - 60,57 m2 , III piętro , cena 186000 zł LOM-567 
o Ks. Janusza 1- 59,11 m2 , IV piętro, cena 195000 zł LOM-569 
o Łomża - 48,63 m2 , VI piętro , cena 178000 zł LOM-562 OSNIŻ-

KA! 
o Łomża, Południe- 61 ,00 m2 , parter, cena 243 000 zł LOM-575 
o Południe - 60,53 m2 , III piętro, cena 196000 zł LOM-585 
4- pokojowe 

oKazańska - 72,30_ m2 , III piętro , cena 220 000 zł LOM-281 
o .Łomża - 83,75 m2 , I piętro , cena 310 000 zł LOM-409 
o Łomża -72,48 m2 , IV piętro, cena 236 000 zł LOM-502 

o Kard. S. Wyszyńskiego - 90,60 m2 1V piętro, cena 260 000 zł 
LOM-515 TYLKO U NAS!!! 

o Południe - 72,40 m2, IV piętro, cena 215 000 zł LOM-592 
DOMY 

o Wygoda - p. domu 60 m2, p. działki 2 200 m 2, cena 125000 zł 
LOM-287 TYLKO U NAS! OBNIŻKA! 

o Ptaki - p. domu 80 m2 , p. działki 700 m2, cena 220 000 zł LOM-
414 TYLKO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 

o Ptaki - pow. domu 104 m2, pow. działki 700 m2 , cena 139000 zł 
LOM-315 

o Ptaki Gm. Turośl- p. domu 29 m 2 , p. działki 3 300 m 2 , cena 93 
000 zł LOM-590 TYLKO U NAS! 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
o Jednaczewo - p. działki 1 000 m2, cena 50 000 zł LOM-8 
o Wygoda - p. działki 1 314 m2 , cena 74 000 zł LOM-558 

• Szablak - p. działki 6 200 m2 , cena 120 OOOzł LOM-559 TYLKO 
U NAS! 

• Gm. Piątnica - p. działki 1 600 m2 , cena 56 000 zł LOM-555 
• Podgórze - p. działki 3 759 m2 , cena 130000 zł LOM-462 

www.polnoc.pl 

·OGŁOSZENIA 

ZAWODOWY DETEKTYW 
NUMER LICENCJI 0001611 

Usługi w zakresie: 
• zbierania dowodów w spra· 

wach rozwodowych i alimenta· 
cyjnych, 

• weryfikacji kandydatek na nia-
nie, gospodynie domowe, 

• sprawdzania zachowań dziecka, 

Agencja Ochrony 
i Usług Detektywistycznych 

• poszukiwania osób oraz skradzionych dóbr materialnych, 
• wykrywania podsłuchów, 
• wywiad gospodarczy, a zwłaszcza wiarygodności kontrahenta 
• i inne nietypowe zlecenia ... g:j 

::: tel. 604-193-379, e-mail: kuguarpk@op.pl .,;. L-______________________________________________ ~ ~ 

meritU3ank lCB 

lftIW.fiMn ... 

PODSTAWOWE CECHY KREDVTU: 
- Kredyt W PlN od 1 000 PlN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
- Kredyt do 150 000 PLN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
- od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU 00 KUENTA 

Placówka Partnerska 
Meritum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
tel. 86 216 3645 
tel. kom. 509 952 291 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------------- Nr 27.3 lipca 2011 • KONTAKTY ~ - -_ 17 



OGŁOSZENIA 
----------------------- --

OGŁOSZENIA ROLNICZE BEZPŁATNE 
Sprzedam jałowice cielne 3 szt, 
waga 500 kg, cena 3 000 zł/szt., 
gmina Grabowo, tel. 516-299-093. 

(k/b) 

Prasa belująca Welger RP165 
pasowa zmiennokomorowa spraw­
na tech, cena 16000 zł, okolice 
Zambrowa, tel. 500-276-420 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika jed­
noosiowy o ładowności 7 ton firmy 
ROLLAND, stan bdb, garażowany, 
cena 11 500 zł i do nęgocjacji, 
pilnie, tel. 696-538-074. 

(k/ b) 

Kupię sprawny kombajn zbożowy 
Bizon od 15 do 20 tys. zł, tel. 887-
618-386,514-487-846. 

(k/b) 

Szarpacz Claas Merkator 70, cena 
3000 zł, tel. 508-710-550 

(k/b) 

Nowa platforma do bel, na kołach 
od stara 660, cena 8500zł, Graje­
wo, tel. 515-938-909 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
dwuosiowy od nowości garażowa­
ny, stan bdb, 6 500 zł, tel. 506-206-
411. 

Sprzedam 
Mercedesa 

(k/b) 

rok produJ<cji 1966 
tel. 502-474-123 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 

" 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" zawiera ko­

lorowy dodatek telewizyjny, w każdy drugi tydzień miesiąca, kolo­
rowy dodatek "Teraz Zdrowie". Dla prenumeratorów 5 proc. rabatu 

na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
1. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35.10 zł) 
3. Prenumerata półroczna· 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -t'00 zł; (bez prenumeraty 140,40 zł) • 

Krajową prenumeratę miesięczną. kwartalną i roczną można zamówić 
przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we wszyst­
kich placówkach pocztowych. a także www.prenumerata.ruch.com.pl oraz 
w oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK· Dział Sprzedaży Prasy. ul. Kopernika 
95, 15-396 Białystok, tel.(85)747-97-26, (85)747-97-29. fax (85)747-97-03, 
email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl;EŁK.Dział Sprzedaży Prasy, ul. 
Mickiewicza 43, 19·300 Ełk, tel. (87) 621-77-86. fax. (87) 621-77-82, email: 
prenumerata.ełk@ruch.com.pl; OSTROŁĘKA - Dział Sprzedaży Prasy. ul. 11 
Listopada 121,07 -400 Ostrołęka. tel. (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89. email: 
prenumerata.ostroleka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną. płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy. ul. Jana Kazimierza 31/33. 01-248 Warszawa. tel. (22) 
532-88-16. (22) 53-28-819. Płatna w dewizach. tel. (22) 532-88-23. fax (22)53-

28-734. 
Wydanie e-kontakty, identyczn7 z wersją papiero­

wą. można zaprenumerować z naszej strony internetowej . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Wszelkie informacje o prenumeracie w redak-

cji: "Kontakty". Łomża, al. Legionów 7. tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam ciągn ik Massey Fergu­
son 5470 (2007 r.), 1700 mth. cią­
gnik jak nowy, sprowadzony. 152 
000 zł oraz przyczepę zbierającą 
Mengele Super Garant. stan bdb, 
·spr. 2990, 506-703-663. 

(k/b) 

Prasę kostkującą firmy FAMA­
ROL, 1997 rok produkcji. Pierwszy 
właściciel. Sprawna, gotowa do 
pracy. Cena 12000 zł, tel. 508-710-
550 

(k/b) 

Sprzedam byczka, czarno - biały. 

cena 400 zł, tel. (86) 273-16-74. 

(k/b) 

Sprzedam podnośnik do bel na tył 
ciągnika, cena 1 200 zł, pilnie! Tel. 
(86) 476-92-46. 

(k/ b) 

Owijarka do bel Sipma (2005 r.), 
mało używana, cena 5 600 zł, tel. 
503-993-505. 

(k/b) 

Krowy 4 szt, dwie jałówki wycielo­
ne i dwie na wycieleniu, . 
4 000-5 000 zł . tel. 668-411-127, 
(86) 477-11-13. 

(k/b) 

Pszenżyto bardzo dobrej jakości , 

7 ton, 850 zł/t, tel. 502-285-472. 

Siewnik poznaniak, 3 700 zł. 
(86) 275-11-47. 

(k/b) 

Pszenica ozima zmieszana z 
pszenżytem 3 t, gm. Nowe Piekuty. 
1 000 zł. tel. (86) 476-15-97_ 

(k/b) 

Jałówki na wycieleniu wysoko 
mleczne, 2 szt, cena 3 800 zł/szi 
do uzgodnienia, tel. 514-939-137. 
(86) 272-56-65. 

(k/b) 

Prasa zwijająca Simpa. stan bdb, 
garażowana, cena 20 000 zł, tel. 
(29) 644-60-78. 

(k/b) 

Roztrząsacz do siana 4-gwiazdo­
wy, cena 2000 zł, tel. 601-913-250. 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
4000 zł, tel. 698-335-474. 

(k/ b) 

(k/b) 

Jałówka wysoko cielna, cena 3 700 
zł, tel. 503-928-509. 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik DUCH SHE 
8t z nadstawami do kukurydzy. 
Stan bdb. Cena 17000 zł, okolice 
Zambrowa, tel. 86211-60-33 

(k/b) 

(k/b) Sprzedam chwytak bel do c 360. 
cena 2000 zł, tel. 500-864-046 

Owijarka Kverneland stacjonarna. 
cena 5 200 zł, tel. 601-913-250. 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Deutz Fahr 1202 z kabiną, 3,6 m 
heder, stan bardzo dobry, cena 
32 900 zł, tel. 503-993-505. 

(k/ b) 

Pług Krone 3 skiby, cena 1 800 zł, 
601-913-250. 

(k/ b) 

Jałówki cielne, ok. Szepietowa, 
cena 9 500 zł, tel. 796-099-865. 

(k/b) 

Przyczepa 6 t, cena 5 300 zł. tel. 
516-497-605. 

(k/b) 

4 byczki 2 tygodniowe, cena 430 
zł/szt, tel. 509-953-301. 

(k/b) 

Chwytak bel do c 360, typ babiń­
ski . 2 000 zł, tel. 500-864-046. 

(k/b) 

Sprzedam prasę rolującą deutz­
-fahr, wymiar beli 120 -na150. pra­
sa jest w bardzo dobrym stanie, 
cena 12000 zł, tel. 506-258-865 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam jałówkę cielną. termin 
wycielenia 9 sierpnia. waga 500kg, 
cena 3000 zł, Wdziękoń Drugi, tel. 
86 271-88-88 

(k/b) 

Sprzedam krowę 2 lata po wycie­
leniu. 3 000 zł, gmina Śniadowo, 
786-020-450 

(k/b) 

Sprzedam dojarkę konwi ową 
czeską. cena 700 zł do negocjacji, 
516-988-121 

Sprzedam wycinak do kiszonki 
BVL z windą łańcuchowy. cena 
2100 zł, 514-206-140 

(k/ b) 

(k/b) 

Sprzedam trawę z 1 ha. trawa jest 
już wykoszona, cena 30 zł za belę 
lub jeśli ktoś sam zbeluje 10zł za 
belę. Łąka ta znajduje się w Pnie­
wie, tel. 501-786-396 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
VOLVO, samobieżny, szerokość 

robocza 2,8 m, z kabiną, po remon­
cie. 15 000 zł. do óbejrzenia 6 km 
od Łomży, tel. (86) 217-08-19. 

(k/b) 
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Zmiażdżona skoda na drodze koło Kobylina na trasie Łomża - Grajewo. Kierowca nie żyje 

Wypadki 
• W okolicach wsi Kobylin (gm. 
Piątnica) na drodze Łomża - Graje­
wo na prostym odcinku skoda pro­
wadzona przez mieszkańca powiatu 
augustowskiego czołowo zderzyła 
się z tirem podczas wyprzedzania. 
Auto osobowe zostało całkowicie 
zmiażdżone, a ciężarowa scania 
wpadła do rowu. Sprawca wypad­
ku (kierowca skody, lat 25) zginął 
na miejscu. 
• W Bargłowie Dwornym (gm. 
Bargłów Kościelny) ma trasie Gra­
jewo - Augustów kierowca fiata (lat 
77) wyjechał z drogi podporządko­
wanej wprost pod busa. W wyniku 
zderzenia kierowca fiata zginął na 
miejscu. Busem jechał kierowca z 
Litwy (lat 53) z siedmioma pasaże­
rami. Jeden został ranny. 
• W Śniadowie toyota i citroen 
mimo' zakazu zaczęły wyprzedzać 
kolumnę samochodów. W pewnym 
momencie toyota gwałtownie zaha­
mowała. Kierowca (lat 54) jadącego 
za nią citroena, chcąc uniknąć zde­
rzenia zjechał na pobocze, ~adł 
do rowu i uderzył w przydrożne 
drzewo. Ranny pasażer citroena z 
urazem kręgosłupa został przewie­
ziony do szpitala. 

Pijani na drodze 
• Nad ranem w Wojtkach (gm. 
Boćki) peugeot na zakręcie ude­
rzył w płot i przewrócił się na dach. 
Dwóch z czterech znajdujących się 
wewnątrz młodych ludzi (lat 17 -

Peugeot po dachowaniu w Wojtkach. Dwie osoby w szpitalu 

Litewski bus po wypadku pod Bargłowem. Na cud zakrawa, że tylko jeden 
pasażer busa został ranny. Sprawca wypadku, kierowca fiata, nie żyje 

Fot. Policja 

19) z ciężkimi obrażeniami trafiło 
do szpitala. Wszyscy jadący autem 
byli pijani (1,5 - 2,4 promila), ża­
den nie przyznaje się do kierowa­
nia. 
• W Ciechanowcu na ul. Drohic-

kiej policjanci próbowali zatrzymać 
jadącego środkiem jezdni volkswa­
gena golfa. I\ierowca (lat 25) na wi­
dok radiowozu dodał gazu i uciekł. 
Za miastem stracił panowanie nad 
kierownicą i wjechał w pole. Zaczął 

uciekać pieszo. Policjanci złapali go. 
Był pod wpływem 2,5 promila. Za 
wcześniejszą jazdę po pijanemu ma 
sądowy zakaz prowadzenia pojaz­
dów do roku 2013. 

Rozboje 
• Trzech nastolatków (16 - 17 lat) 
z Łomży od 28 maja do 17 czerwca 
na ulicach miasta napadło na 5 ko­
biet. Obserwowali kobiety, noszące 
uote łańcuszki, szli za upatrzoną, 

po czym w ustronnym miejscu 
zrywali łańcuszek z szyi i uciekali. 
Policja już ich złapała. 
• Na ul. Niemcewicza w Łomży 
późnym wieczorem dwaj mężczyź­

ni podeszli do przechodnia (lat 24) 
i grożąc pobiciem zmusili go do 
pobrania 500 zł z bankomatu. Na­
stępnie z kieszeni napadniętego za­
brali gotówkę i telefon komórkowy 
(szkoda l 200 zł) . Policjanci złapali 
bandytów. To mieszkańcy Łomży 
(mają po 25 lat) . Grozi im od 2 do 
12 lat pozbawienia wolności. 

Kradzieże 
• W Rajgrodzie na ul. Warszaw­
skiej policjanci zatrzymali jadącą z 
nadmierną prędkością hondę. Po 
sprawdzeniu w policyjnych syste­
mach informacyjnych okazało się, 

że auto zostało skradzione dzień 
wcześniej w Holandii. Było na pol­
skich tablicach rejestracyjnych, w 
bagażniku był drugi komplet tablic, 
także kradziony. Kierowca (Litwin, 
lat 20) został zatrzymany w poli­
cyjnym areszcie, a skradzione auto 
trafiło na policyjny parking. 

Czujna 
pani na poczcie 

• Mieszkanka Białegostoku (lat 83) 
odebrała telefon od wnuczki, która 
prosiła o pilne pożyczenie pienię­
dzy na zakup akcji. Starsza pani po­
brała z banku swoje oszczędności 
(20.000 zł) i poszła na pocztę, aby 
przesłać pieniądze wnuczce. Pra­
cownica poczty uczuliła kobietę, 
żeby przed wysłaniem pieniędzy 
sprawdziła, czy wysyła je na pewno 
do wnuczki, czy też chcą ją okraść 
oszuści. Starsza pani posłuchała 
rady. Po sprawdzeniu okazało się, 
że "wnuczka" była fałszywa! 

Granat 
w śmieciach 

• Pracownicy sortowni na skła ­
dowisku odpadów koło Cz~rtorii 
(gm. Miastkowo) znaleźli granat 
w pryzmie kompostowej. Zabrali 
go saperzy . 
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DOBRA RADA 

Klaudia Winko z Łomży, uczennica Technikum Weterynaryjnego w Łomży 

.Dobre maniery, 

"Grzeczny" telefon 
Bez wstępu radzę przestrzegać nych pogawędek lub skracamy je do 

poniższych dobrych zasad prz), ko- minimum. 
rzystaniu z telefonu: 4. Nie narażamy gości w domu 

1. Gdy do kogoś telefonujemy i ani interesantów w pracy na asysto­
usłyszymy głos w słuchawce "Hallo': wanie przy rozmowach. Dzwoniącego 
"Słucham': przedstawiamy się pierwsi prosimy o telefon później lub sami 
i mówimy, w jakim celu dzwonimy. zobowiązujemy się później zatele-

2. Jeśli odbieramy telefon w pracy, fonować. 

zawsze na początku przedstawiamy 5. Niedopuszczalne jest odbiera­
nazwę firmy (instytucji) w pełnej nie telefonu i prowadzenie rozmów, 
nazwie lub skrócie. Następnie pytamy, gdy jesteśmy na umówionym spotka-
w czym możemy pomóc. niu służbowym. 

3. Do znajomych nie telefonu- 6. Korzystając z cudzego telefonu, 
jemy przed 8.00 rano ani po 21.00 zwłaszcza jeśli zdarza się to regu­
wieczorem. Wyjątek stanowi sytuacja, lamie, musimy zwrócić przybliżone 
gdy chodzi o bardzo ważną sprawę. koszty rozmowy. 

~~y~~Y::~~~~~!~~~~ __________ ~A~2~~~~S 

Grillowy karczek 
w piwie 

Składniki: 

• l kg karczku 
• y, litra jasnego piwa 
• l średnia biała cebula 
• l średnia czerwona cebula 
• 2 liście laurowe 
• 4 ziarenka pieprzu 
• 4 ziarenka ziela angielskiego 

Mięso umyć i osuszyć. Pokroić 
w plastry grubości około 1,5 cm 
(powinno wyjść 6 - 7 plastrów). 
Białą i czerwoną cebulę także po­
kroić w plastry. Przełożyć do garn-

ka, dodać liście laurowe, pieprz i 
ziele angielskie. To wszystko zalać 
piwem, zagotować i chwilę pogo­
tować na małym ogniu. Zalewę 
ostudzić i włożyć do niej plastry 
mięsa. Całość włożyć do lodówki 
na 24 godziny. Następnie plastry 
mięsa z cebulą rozłożyć na alumi­
niowej tacce i położyć na rozgrza­
nym grillu. Grillować około 40 mi­
nut. Po upływie 20 minut plastry 
mięsa należy odwrócić. Podawać z 
pieczywem. 
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Pyrtanie inty,mne 

Zawiodłam się na mężczyźnie, 
którego kochałam. Nie potrafię ni­
komu zaufać, nie uznaję seksu bez 
miłości. l tu kłopot, bo czasami doku­
cza mi samotność. Towarzysko radzę 
sobie, bo mam wielu znajomych. 
Ale najliczniejsze koleżeństwo nie 
jest lekiem na puste lóżko i erotycz­
ne pragnienia. Pod poduszkq "śpi" 
mój przyjaciel, który nigdy mnie nie 
zdradzi, czyli korzystam z wibratora. 
Jest to jednak nienaturalny seks i 
zastanawiam się, czy w jakiś sposób 
może się odbić na moim zdrowiu? 

Róża 

Pod paragrafem 
Słyszałem, że można ubiegać się 

w rejonie energetycznym o zapłatę za 
słupy energetyczne, stojqce na polu. 
Byłem w rejonie i mi powiedziano, 
że żadne pieniqdze mi się nie należq, 
bo energetyka przez tyle lat ma już 
zasiedzenie i może za darmo dalej 
korzystać z mojego pola. Czy tak jest 
rzeczywiście? Franciszek 

Wyjaśnienia o zasiedzeniu słu­
żebności przesyłu, to naj częstszy 
argument, na który powołują się za­
kłady energetyczne w odpowiedzi na 
roszczenia właścicieli gruntów. Ale 
by zakład mógł się powoływać na 
zasiedzenie, musi wcześniej wystąpić 
do sądu z wnioskiem o stwierdzenie 

Lekarz dQmowy, 
Widziałam, jak stojqca nie­

daleko mnie w kościele kobieta 
nagle się osunęła i prawie upadła 
zemdlona. Natychmiast ludzie jq 
wyprowadzili. Ale co właściwie 
powinno się robić w takich mo­
mentach, źeby pomóc? 

Dorota 

Omdlenie, to krótkotrwała 
utrata przytomności. Do najczęst­
szych przyczyn należy duszne i go­
rące pomieszczenie, nieprzyjemne 
i drażniące zapachy, a także ból, 
silny lęk, przerażająca wiadomość. 
Omdlenie poprzedza osłabienie, 

Od wibratora, jeśli nie zadba 
się o jego czystość, można złapać 
jakąś infekcję, z której rozwinie się 
stan zapalny narządów. Wibrator 
trzeba myć ciepłą wodą z mydłem. 
Przy systematycznym stosowaniu 
"zabawki" podrażniona i zaczer­
wieniona może być łechtaczka. 

Ale to też nie jest groźne. Pewne 
niebezpieczeństwo pojawia się, je­
śli wibrator jest jedynym źródłem 
satysfakcji seksualnej. Trzeba ~e­
dzieć, że jego drgania (w zależności 
od rodzaju, a na rynku jest bogaty 
wybór) potrafią dochodzić do 200 
na sekundę. 

Gdy kobieta przyzwyczai się 
do tak intensywnego pobudzania, 
może mieć poważne kłopoty z 
osiąganiem satysfakcji seksualnej 
w czasie stosunku z mękzyzną. 
Seks z wibratorem może dawać 
wiele rozkoszy, ale nie powinien 
być wyłączną metodą zaspokaja­
jącą erotyczny głód, bo można się 
od niego, jak od każdej priyjemno­
ści, uzależnić. A wówczas kobiecie 
może być trudno odnaleźć się we 
współżyciu z mężczyzną. 

zasiedzenia i je odpowiednio udo­
kumentować. Jeś li nie ma rozstrzy­
gnięcia sądu, nie może powoływać 
się na ten argument. A nawet jeśli się 
powołuje, to zasiedzenie służebności 
przesyłu nie oznacza, że prywatny 
grunt przechodzi na własność zakładu 
energetycznego, który zwolniony jest z 
płace n ia odszkodowania za utrudnie­
nia, spadek wartoSci nieruchomości i 
wyrządzone szkody. Właściciel może 
ubiegać się o odszkodowanie za bezu­
mowne korzystanie z jego własności. 
Okres przedawnienia roszczeń wynosi 
10 lat. Znaczy to, że właściciel może 
maksymalnie za 10 lat ubiegać się o 
rekompensatę za bezumowne po­
stawienie słupów energetycznych na 
prywatnej działce . 

pojawiają się mroczki przed ocza­
mi, szum w uszach, występuje bla­
dość cery i pot. Przy upadku mogą 
pojawić się dodatkowe obrażenia. 
Om"dlałego trzeba położyć na ple­
cach, zapewnić dostęp świeżego 
powietrza, rozluźnić pasek, zapię­
cie kołnierzyka koszuli, spódnicy, 
jednocześnie unieść do góry ręce i 
nogi. I trzeba poczekać kilka mi­
nut. Jeśli nie wraca przytomność, 
wezwać lekarza, bo może to być ja­
kaś poważniejsza przyczyna utra­
ty świadomości. Nie wolno cucić 
przez uderzenia po twarzy i wle­
wanie do ust zimnej wody lub in­
nego napoju (może się zakrztusić) . 
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Kłótnia w łóżku: 
- To ty pierwsza zaczęłaś! 
- Tak, bo ty pierwszy skończy-

łeś! 

• 
- Tatusiu, kup mi rewolwer! 

No kup mi... Musisz mi kupić! -
powtarza w kółko syn. 

- Nie kupię ci! 
- Ale ja uważam, że powiniene ' 

mi kupić! 
- A ja uważam, że nie i koniec! 

W końcu, kto tu jest głową rodzi­
ny?! 

- Na razie ty. Ale gdybyś mi ku­
pił rewolwer ... 

• 
Idzie młoda Kurpianka brze­

giem Pisy. Po drugiej stronie obo­
zowisko chłopaków, którzy przyje­
chali na wakacje. 

- Ej, zaczekaj, przypłynę po cie­
bie - woła jeden z nich, spychając 
kajak do wody. 

- Nie! 
- Dlaczego? 
- Bo mnie zgwałcicie. 
- Ej, nie zgwałcimy! 
- To po co mam do was płynąć? 

• 
- Proszę pani, żeby rozwód był 

z winy męża, musimy na niego coś 
mieć. Czy mąż pije? - pyta adwo­
kat. 

- Nie, skąd, jakby tylko spróbo­
wał, to ja bym mu .. ! 

- Czy nie daje pieniędzy? 
- Oddaje wszystko co do gro-

sza. Jak by mi tylko schował zło­
tówkę, to ja bym mu ... 

- A może bije Ranią? 
- Tylko by rękę podniósł, to ja 

bym go przez okno wyrzuciła! 
- A co z wiernością? 
- O! Tu go mamy! Drugie 

dziecko nie jest jego! 
• 

Wraca dresiarz z Paryża i opo­
wiada swojej dziewczynie, co wi-

dział: 

- Wiesz, idę, patrzę, a tu wiel­
ki plac! Patrzę na lewo ... ochu ... ć 
można! Patrzę przed siebie ... o żesz 
kur ... mać! Patrzę na prawo ... o, ja 
cię pier··.lę! 

Dziewczyna zaczyna płakać. 
Dres pyta: 

- Co się stało? 
- O Boże, jak tam musi być 

pięknie! - odpowiada wzruszona. 
• 

Do banku w Szwajcarii wcho­
dzi klient z Polski z walizką i ści­
szonym głosem mówi do bankiera: 

- Chciałbym wpłacić pienią­

dze, w tej walizce jest sześćset ty-o 
sięcyeuro. 

Bankier uśmiecha się i mówi: 
- Proszę nie ściszać głosu, bie­

da to żaden wstyd. 
• 

Prezes wielkiej spółki wzywa 
sekretarkę: 

- Milutka, lecimy na weekend 
do Londynu. Proszę się pakować. 

Sekretarka po przyjściu do 
domu przekazuje nowinę mężowi: 

Głos przyrodzenia zagłusza głos sumienia 

- Lecę z szefem w delegację· 
Biedactwo, będziesz musiał sobie 
jakoś poradzić sam. 

Mąż dzwoni do kochanki: 
- Star~ wyjeżdża na weekend, 

zabawimy się nieco. 
Kochanka, nauczycielka mate­

matyki w gimnazjum dzwoni do 
swego ucznia: 

- Kamilek, będę zajęta w week­
end. Korepetycje odwołane. 

. Zadowolony uczniak dzwoni 
do dziadka: 

- Dziadziu, nie mam korków. 
Mogę do ciebie wpaść na weekend. 

Dziadek, prezes wielkiej spółki 
dzwoni do sekretarki: 

- Wyjazd odwołany. Pojedzie­
my za tydzień. 

Sekretarka dzwoni do męża: 
- Mój drogi, szef odwołał wy­

jazd . 
Facet do kochanki: 
- Jestem wściekły! Stara zostaje 

w chacie. 
Kochanka nauczycielka do 

ucznia: 
- Kamil, korepetycje o 10.00 

rano w sobotę. 
Uczeń do dziadka: 
- Dziadziu, lekcje jednak będą. 

Nie mogę wpaść do ciebie . 
Dziadek prezes do sekretarki: 
- Milutka, jednak w ten week­

end wyjeżdżamy.' .. 
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Tu warto być 
Łomża 
"Słoneczna promenada", Park Miejski im. Jakuba Wagi (ul. Wojska Pol­
skiego), piątek, l lipca, godz. 18.00 (w razie niepogody sala Filharmonii 
Kameralnej, ul. Nowa 2, godz. 18.30). 
Z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży pod 
dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego zaśpiewają Anna Jeremus i Wiktoria 
Kullmann - Łuniakina (Ukraina). W programie utwory Mozarta, Dioni­
zettiego, Wieniawskiego, Bizeta, Gershwina, Kilara. 
"Przyjaciele na zawsze': Centrum Katolickie (ul. Zawadzka 55), nie­
dziela, 3 lipca, godz. 20 .. 00. 
Koncert w ramach XVIII Festiwalu Muzyczne Dni Drozodowo - Łomża. 
Przeboje musicalowe i filmowe zaśpiewają Anna Jurczyńska i Romuald 
Spychalski. 
"Romanse wokalne", Aula im. Hanki Bielickiej (II LO, 
pl. Kościuszki 3), poniedziałek, 4 lipca, godz. 19.00. 
Wystąpi solista Opery Bałtyckiej z Gdańska, łomżanin 
Jacek Szymański (tenor, na zdjęciu), który zaśpiewa 
romanse Michała Kleofasa Ogińskiego. 
"Życie i twórczość Witolda Lutosławskiego': hol Ratusza (Stary Ry­
nek), wystawa czynna w dni powszednie w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego. 
Dwujęzyczna wystawa planszowa, składająca się z 15 tablic, przygotowana 
przez Muzeum Przyrody w Drozdowie przy pomocy finansowej Łomży. 
Autorką scenariusza jest krewna wielkiego kompozytora rodem z Droz­
dowa Teresa Witkowska. 

Drozdowo 
Inauguracja XVIII Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo - Łomża, Mu­
zeum Przyrody (ul. Główna 38), niedziela, 3 lipca, godz. 16.00. 
W koncercie inauguracyjnym wystąpi mistrz waltorni Wiktor Korunny. 
Prowadzenie Dariusz Wójcik. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 30 czerwca (czwartek) - Auta 2, godz. 14.00, 
16.00, 18.00 oraz Kac Vegas w Bangkoku, godz. 20.00; l - 6 lipca (piątek 
- środa) - Auta 2, godz. 14.00, 16.00, 18.00 oraz Tożsamość, godz. 20.00. 

Kino MDK wGrajewie: 2-3 lipca (sobota - niedziela) - Beat the World. 
Taniec to jest moc! , godz. 18.00 oraz Uwikłanie, godz. 20.00; 6 lipca (środa) 
- Sala samobójców, godz. 19.00. 
Kino KOKiS w Kolnie: przerwa wakacyjna do końca sierpnia 

Bona gospodarza przystani Wiesława Szczubelka 

Zrzut słodkich "życzeń" na 
Stary Rynek przez pilota paralot­
ni Artura Mazurka, na którym 
kilka godzin obywał się festyn, 
przemarsz dziewcząt w wiankach 
korowodem z rynku nad Narew 
do przystani Wiesława Szczubełka 
przy ul. Rybaki, puszczanie wian­
ków na wodę z pokładu statku 
Bona, to główne atrakcje "Festynu 
na Jana'; który odbył się w minio­
ny piątek (24 czerwca) w Łomży. 
Na zakończenie prezes Lokalnej 

Organizacji Turystycznej Ziemia 
Łomżyńska Jerzy Lipiński, podpa­
lił wielkiego anioła ... Wokół niego 
zabawa trwała do białego rana. Jak 
nam powiedział Jerzy Lipiński, I 
edycja Festynu na Jana jest dzie­
łem wielu zapaleńców i dużo w niej 
było improwizacji. "W następnych 
latach będziemy doskonalić pro­
gram i organizację'; zapowiedział. 
Przystań Wiesława Szczubełka jest 
wymarzonym miejscem do reali­
zacji tych zapowiedzi! (MK) 

BARAN (21 III - 20 IV): 
przed Tobą nowe znajomości. 
Zdaj się na intuicję i nie daj się 
kupić tanimi sztuczkami. Nie za­
wsze to, co się świeci, jest złotem. 

BYK (21 IV - 20 V): nie 
pozwól, aby Twoje zaniedbania 
odbiły się na innych. Uwierz we 
własne siły, a na pewno rozwią­
żesz swoje problemy. 

BLIŻNIĘTA (21 V - 21 VI): 
nie tryskasz energią, ale weź się 
w garść! Lenistwo może okazać 
się zgubne! A w zasięgu ręki to, 
o czym mar2iysz! 

RAK (22 VI - 22 VII): nie 
działaj pochopnie i strzeż się 
fałszywy~h przyjaciół. Nie daj . 
się ponieść emocjom, zwłaszcza 
negatywnym. 

LEW (23 VII - 23 VIII): 
będziesz próbować zmienić 

otoczenie, wyzwolić się z wię­
zów i ograniczeń, które Ci prze­
szkadzają. Odezwie się w Tobie 
żywy temperament, wzrośnie 
optymizm, którym będziesz 
zarażać innych. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 
każda decyzja ma wpływ na naszą 
przyszłość. Zachowaj rozwagę. 
Nie słuchaj bezkrytycznie wszyst­
kiego, co mówią inni. 

WAGA (23 IX - 23 X): bę­
dziesz cieszyć się ze wzmożonej 
witalności, siły woli i ambicji. 

W stałych związkach zanosi 
się na spięcia, lepiej więc zdobądź 
się na wyrozumiałość. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
warto wykorzystać czas zdolności 
do znacznego wysiłku umysłowe­
go, przy tym bardziej harmonij­
nego i ugodowego podchodzenia 
do codziennych spraw. 

STRZELEC (23 XI - 21 II): 
ktoś doceni Twoje starania i spo­
tka Cię zasłużona nagroda. Twoja 
cierpliwość zaprocentuje, więc 
nie rezygnuj z osiągnięcia celu. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I): nie daj się sprowokować! Bę­
dzie to miało lepszy skutek, niż 
przesadne okazywanie emocji. 

WODNIK (21 I - 19 II): nie 
daj się zwieść pozOTom. Ludzi 
oceniaj po czynach i słowach, a 
nie po wyglądzie. Fałszywy przy­
jaciel może ściągnąć na Ciebie 
kłopoty finansowe. 

RYBY (20 II - 20 III): nie 
przesadzaj z używkami. Jedz wię­
cej warzyw i zażywaj świeżego 
powietrza przy każdej okazji. 
Twoje "uczuciowe" starania 
będą procentować już wkrótce. 

Nowa uczelnia w Łomży 

Wyższa Szkota Zawodowa 
Ochrony Zdrowia Towarzystwa Wie­
dzy Powszechnej stratuje w Łomży. 
Odbyło się już pierwsze posiedzenie 
Senatu uczelni (na zdjęciu). Rek­
torem jest dr Witold Wincenciak, 
prorektorem prof. Krzysztof Zwierz, 
kanclerzem mgr Jan Karczewski, 
pełniącym obowiązki kierownika 

Zakładu Medycyny Ratunkowej i 
Katastrof prof. Jerzy Ładny, kierow­
nikiem Zakładu Zdrowia Publiczne­
go dr Stefan Kuroczycki-Saniutycz, 
a Zakładu Biologii i Biochemii dr 
Krystyna Brzozowska-Przychodzeń. 
Zajęcia będą prowadzili specjaliści 
z Uniwersytetu Medycznego w Bia­
łymstoku i Warszawy. 
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XVII Zawody Wędkarskie dla Dzieci i Młodzieży o Puchar Tygodnika "Kontakty" 

Wielkie branie! 

Czteroletnia Amelka Ferenc zdobyła puchar prawie tak duży, 
jak ona sama! 

Ledwie przebrzmiał gwizdek 
sędziego głównego Krzysz­
tofa Myhala z Kolna, roz­

poczynający zawody, a już Kry­
stian Grądowski (lat 6) wyciągnął 
prawie kilogramowego karpia! To 
branie zapewniło mu zwycięstwo! 
Potem co chwila naj młodsi wędka­
rze przywoływali sędziów, którzy 
ważyli złowione przez nich płotki, 
okonie, karasie, a nawet jazia. Po 
zawietrznej stawu w Jedwabnem, 
gdzie łowili najmłodsi, ryba brała, 
aż miło! W ostatniej chwili przed 
końcowym gwizdkiem Zuzia Ma­
zur (lat 9) wyciągnęła okazałeg!-"l 
karasia. 

Po drugiej stronie stawu, gdzie 
rozłożyli się starsi, moczenie kija 
okazało się mniej owocne. "Ryba 
poszła pod przeciwny brzeg z 
falą, czyli za >jedzonkiem<", nie 
bezpodstawnie tłumaczyli sukces 
młodszych kolegów (wiał dość sil­
nywiatr). 

WniedZielne (26 czerw­
ca) przedpołudnie do 
XVII Zawodów Węd­

karskich dla Dzieci i Młodzieży o 
Puchar "Kontaktów" nad uroczym 
stawem w Jedwabnem stanęły 

dziesiątki wędkarzy od 4 do 16 
lat. Przyjechali rodzicami, dziad­
kami, sąsiadami. Wiadomo: gdy 

tylko kończy się szkoła i zaczynają 
wakacje, rusza się na wędkarskie 
łowy najpierw z "Kontaktami". 
Wędkarskiego bakcyla młodzi z 
reguły "łapią" od najbliższych . Po­
maga w tym Koło nr 80 Polskiego 
Zw.iązku Wędkarskiego w Łomży, 
nasz wypróbowany partner. Co 
roku inicjator Zawodów Krzysz­
tof Gedrowicz i inni wędkarze 
Koła nr 80 zdobywają fundusze 
oraz dary, dzięki którym najlepsi 
otrzymują puchary "Kontaktów" 
i nagrody, a każdy startujący war­
tościowywędkarski upominek. "Te 
zawody są bardzo ważne w naszym 
Okręgu. Wyrasta tu nowe pokole­
nie działaczy Polskiego Związku 
Wędkarskiego'; podsumował Sta­
nisław Pliszka, wiceprezes Zarzą­
du Okręgu Mazowieckiego PZW w 
Ostrołęce, do którego należy Koło 
nr 80 w Łomży. 

G
łównymi sponsorami XVII 
Zawodów byli: tygodnik 
"Kontakty", Urząd Mar­

szałkowski oraz Bank Gospodarki 
Żywnościowej w Łomży. Ponadto: 
burmistrz Jedwabnego Krzysztof 
Moenke, starosta łomżyński Lech 
Szabłowski, Zakład Mięsny Łep­
kowscy, właściciele sklepu wędkar­
skiego przy al. Legionów w Łom­
ży Danuta i Edward Kurczewscy, 

Zwycięzcy w grupie do 10 lat (od lewej): Krystian Grądowski, Kamil 
Trzaska, Zuzanna Mazur oraz Rafał Ferenc, Amelia Ferenc, Maciej 

Bochiński 

Zwycięzcy w grupie 11 - 13 lat (od prawej): Paweł Arnista, Karol 
Borawski, Hubert Czerwiński oraz Artur Mściwujewski, Krystian 

Czerwiński, Michał Pieńkowski 

Najlepsi w grupie 14 - 16lat (od lewej): Gabriel Kostro, Michał Rybicki, 
Mateusz Malinowski oraz Artur Magdziak, Daniel Rzepnicki, Daniel 

Ruchała 

Maciuś Bochiński z tatą; złowione ryby po zważeniu trafiały do ... stawu! 

Okręg Mazowiecki PZW, Wiesław 
Kończyk Sklep Wielobranżowy ze 
Śniadowa, Hurtownia Balsax, Pro­
fil s.c. Boguszyce, Snake Grzegorz 
Strzyga, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łomży Maciej Bory­
sewicz, Józef Truszkowski Piekar-

nia Stawiski, Jerzy Szyżysko Sklep 
Spożywczy w Łomży oraz spon­
sorzy anonimowi. Dziękujemy i 
zapraszamy za rok! 

Więcej zdjęć na www.kontakty­
-tygodnik.com.pl w zakładce Nasze 
imprezy. 
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Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu interneto­
wym wskazali trzy najpiękniejsze Zdjęcia Maja 2011, 
spośród nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficz­
ny. I miejsce - praca Ewy Dudziec pt. Pomarańczo­
we niebo; II miejsce fotografia Adama Falkowskiego 
pt. Sacrum podlaskie, III miejsce - zdjęcie Marle­
ny Skrodzląej pt: Krople. Gratulujemy. Od 1 do 10 
lipca głosować będzie można na Zdjęcie Miesiąca 
Czerwiec 2011 na naszej stronie internetowej www. 
kontakty-tygodnik.com.pl (zakładka Konkurs foto­
graficzny). Lubisz fotografować? Obejrzyj fotografie 
przysyłane na Konkurs, zapoznaj się z regulaminem 

i przyślij swoje! 

, 
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